
رئیس ســازمان خصوصی ســازی از تشــکیل 
کارگروهی برای تعیین تکلیف پرداخت باقیمانده 
سود ســهام عدالت و نحوه پرداخت این سود در 

آینده خبر داد.
به گزارش ایســنا، حســین قربانزاده در نشست 
خبری که امروز برگزار شــد. در مورد پرداخت 
باقیمانده ســود ســهام عدالت توضیح داد: در 
آخرین جلسه شورای عالی بورس مصوب شد که 
پرداخت سود سهام عدالت حتما پیگیری شود. 
در این راستا قرار شد کارگروهی در زیرمجموعه 
شــورای عالی بورس با حضور سازمان خصوصی 

سازی و شرکت سپرده گذاری مرکزی ایجاد شود 
تا این اتفاق مدیریت شود. البته بخش عمده ای از 
شرکت ها آماده پرداخت سود هستند. البته بخش 
عمده ای از شرکت ها آماده پرداخت سود هستند 

و فقط چند شرکت مقاومت کرده اند.
وی ادامه داد: در مورد شرکت های تعاونی سهام 
عدالت هم قرار شــد حق السعی جبران خدمات 
اعضای شرکت های تعاونی تا ۷۵ درصد بر اساس 
خوداظهاری به صورت علی الحســاب پرداخت 
شود. این کار را سازمان خصوصی سازی از محل 

انباشت سود سهام عدالت انجام می دهد.

رئیس سازمان خصوصی سازی در ادامه در مورد 
موضوع اعطای ســهام عدالت به جاماندگان این 
سهام نیز توضیح داد: این موضوع باید بررسی شود 
که آیا ســهام عدالت از ابتدا به درستی تخصیص 
داده شــد یا خیر؟ و آیا همه دهک هایی که باید 
این سهام را دریافت می کردند دریافت کرده اند 
یا نه؟ موضوع جاماندگان با موضوع افرادی که در 
حال حاضر مســتحق دریافت این سهام هستند 
متفاوت اســت. این موضوع هنوز تعیین تکلیف 
 نشــده و در اختیار ســازمان خصوصی ســازی 

نیست.

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت برخی 
برندهای سیگار طی هفته های اخیر است، اما طبق 
گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و 
واردکنندگان محصولات دخانی، این افزایش قیمت 
به دلیل سوء استفاده برخی عوامل توزیع رخ داده و 
هنوز افزایش قیمت ناشی از افزایش مالیات و تغییر 

سال میلادی اعمال نشده است.
محمدرضا تاجدار در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
هنوز قیمت تمام برندها افزایش نیافته، اظهار کرد: 
یکی از شرکت های بین المللی، بسته بندی خود 
را تغییــر داده، اما قبل از تغییر بســته ها، خبر آن 

به بازار منتقل شــد. در  نتیجه به گفته وی، برخی 
توزیع کنندگان محصولات با بسته بندی قبلی را 
جمع کردند و عرضه نکردند. چرا که با این روش به 
مصرف کننده القا می شود، سیگارها با بسته بندی 
قبلی اصل و سایر بسته بندی ها تقلبی است. بنابراین 
تا زمانی که موجودی دارند، همان ســیگارها را با 

قیمت بالاتر می فروشند.
رئیس انجمن محصولات دخانی با بیان اینکه مصرف 
کننده به دلیل عادت به بسته بندی قبلی، با قیمت 
بالاتر هم آن را می خرد، تصریح کرد: در حال حاضر 
برخی از  انواع محصولات این شــرکت بین المللی 

حتی تا ۲۰ هزار تومان گران تر از محصولات جدید 
آن فروخته می شود.

وی با بیان اینکه این تخلف از ســوی برخی خرده 
فروشــان و توزیع کنندگان عموما غیرمجاز انجام 
می شود، اظهار کرد: پس این افزایش قیمت ناشی از 

افزایش مالیات در فصل آخر امسال نیست.
به گفته تاجدار عموماً در سه ماهه آخر سال به دلیل 
تغییر سال میلادی، انتظارات تورمی وجود دارد. 
البته در فصل پایانی ســال جاری، افزایش مالیات 
هم بر قیمت ها اثر خواهد گذاشت، اما هنوز افزایش 

قیمت ناشی از این دو مسئله اعمال نشده است.

شرکت آمازون اعلام کرد خطایی که باعث شده بود 
الکسا به یک دختر ۱۰ ساله پیشنهاد کند یک سکه را 
به دو شاخه بیرون از پریز برق بچسباند را اصلاح کرده 
است. به گزارش ایسنا، پیشنهاد دستیار صوتی آمازون 
به این کودک، یک چالش تیک تاکی خطرناک است که 
انجام آن تاکنون باعث برق گرفتگی و آتش سوزی شده 
است. در پستی که روز یکشنبه وایرال شد، کریستین 
 Echo لیودال، کاربر توییتر اعلام کرد الکسای دستگاه

وقتی دختر ۱۰ ســاله اش از این اســپیکر هوشمند 
خواسته است یک چالش پیشنهاد کند، گفته است 
کار خطرناکی انجام دهد. پیام این کاربر شامل اسکرین 
شات از پاسخ الکسا به درخواست "به من یک چالش 
بگو تا انجام دهم" بود. الکسا جواب داده بود این چالشی 
اســت که در وب پیدا کردم. این چالش ساده است: 
شارژر تلفن را به صورت نیمه به پریز برق بزن و سپس 

یک سکه را به بخشی که بیرون پریز است بچسبان.

آمازون اعلام کرد این خطا را اصلاح کرده است. یک 
سخنگوی آمازون به بیزنس اینسایدر گفت:  اعتماد 
مشــتری در مرکز هر کاری است که انجام می دهیم 
و الکسا طراحی شده تا اطلاعات دقیق، مرتبط و مفید 
را به مشتریان ارائه کند. بمحض این که ما از این خطا 
مطلع شدیم، به سرعت آن را رفع کردیم و اقداماتی 
انجام دادیم تا کمــک کند از تکرار اتفاقات مشــابه 

جلوگیری شود.

بر اساس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی ثبت نام مردان 
مجرد بالای ۲۵ ســال در طرح نهضت ملی مسکن به 
زودی آغاز می شود. به گزارش ایسنا، سه روز قبل محمود 
محمودزاده - معاون وزیر راه و شهرسازی - به ایسنا اعلام 
کرد که مطابق مصوبه شورای عالی مسکن، بررسی های 
حقوقی در خصوص طرح ورود مردان مجرد به نهضت 
ملی مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی انجام شده و 
پیشنهاد ثبت نام از مردان مجرد بالای ۲۵ سال به وزیر 

راه و شهرسازی ارائه و در حال بررسی است. محمودزاده 
اخیراً نیز با بیان این که مردان مجرد بالای ۲۵ سال می 
توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند گفته 
است که نام نویسی از این افراد به زودی شروع می شود. بر 
این اساس ثبت نام از افراد متاهل که هم اکنون در جریان 
است تا ۱۵ دی ماه ادامه می یابد و این زمان تمدید نخواهد 
شد. سپس ثبت نام از مردان مجرد بالای ۲۵ سال شروع 
می شود. مجردهایی که برای این طرح ثبت نام می کنند 

باید در زمان تحویل واحد متاهل شده باشند در غیر این 
صورت بر اســاس قیمت روز، مابه التفــاوت را پرداخت 
خواهند کرد و واحدها را تحویل می گیرند. با وجود آنکه 
این طرح هنوز به تایید نهایی رســتم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی نرسیده، از صحبت های محمودزاده چنین 
به نظر می رسد که به زودی این پیشنهاد توسط قاسمی 
تایید و اجرا خواهد شد. فقط ممکن است تغییراتی در سن 

مشمولان این طرح داده شود.

امســال در مجموع بیش از ۱۷۰ میلیون دلار کود شیمیایی و 
سموم تکنیکال از گمرک ترخیص و وارد ایران شده است؛ اینکه 
کیفیت و نحوه مصرف سموم و کودهای وارداتی در سال جاری و 
سال های گذشته در جریان اخیر برگشت محصولات کشاورزی 
ایران چه نقشی می تواند داشــته باشد موضوعی تامل برانگیز 
است. به گزارش ایسنا، محصولات کشاورزی از اهمیت ویژه ای 
در صادرات غیر نفتی ایران برخوردار است و آمار نشان می دهد 
که به ویژه از سال گذشــته رکوردهای جدیدی برای صادرات 

این اقلام ثبت شده بود.

رکورد شــکنی های صادرات کشاورزی متوقف 
می شود؟

گذری بر آمار گمرک ایران نشــان می دهد که در همین ایام 
در ســال قبل، صادرات محصولات کشــاورزی ۲۵.۹ درصد 
نســبت به ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۸ افزایش داشــت و به بیش از 

هفت میلیون تن بــه ارزش ۴.۹ میلیارد دلار رســیده بود که 
 خود یک رکورد به شــمار می رفت و این روند رو به رشد ادامه 

داشت.
همچنین در آخرین آمارها، در چهار ماه اول امسال بیش از ۲.۵ 
میلیون تن محصولات کشاورزی با ارزش بیش از ۱.۷ میلیارد 

دلار صادر شده بود که رشد ۹ درصدی داشته است.
با این حال در دو ماه اخیر برگشت محصولات کشاورزی ابعاد 
نگران کننده ای با خود به همراه داشــته که از جمله آن تحت 

تاثیر قرار دادن بازارهای هدف محصولات کشاورزی است.

پای سم در میان است
ســموم و کودهای شــیمیایی مصرفی ایــران در محصولات 
کشــاورزی و فراتر از حد اســتاندارد کشــورهای مقصد، در 
برگشــت محصولات مورد توجه بوده اســت، به عنوان نمونه 
روســیه که ۸۰ درصد صــادرات ایــران بــه آن محصولات 

کشــاورزی اســت دلیل عدم پذیــرش فلفل هــای ایرانی را 
 وجود ســمومی اعلام کرده که با اســتانداردهای این کشور 

مطابقت ندارد.
در این مدت اخبار متناقضی هم از برگشت محصولات صادراتی 
به ترکمنستان، ازبکستان، امارات و هند نیز مطرح بوده است 
که هنوز وضعیت کاملا مشخصی در رابطه با آنها وجود ندارد و 

گاها بحث سموم در این موارد نیز مطرح است.
اینکه سالانه مصرف سموم و کودهای شیمیایی در کشاورزی 
چقدر و نحوه نظارت بر مصرف آن چگونه اســت را باید وزارت 
جهاد کشاورزی پاســخ دهد ولی بررسی آمار تجارت خارجی 
نشان می دهد که از ابتدای امسال تا ۲۰ آذرماه میزان واردات 
کالاهای اساســی ۲۱.۸ میلیون تن بــه ارزش ۱۳.۳ میلیارد 
دلار در ۲۵ گروه کالایی بوده است  که سهم سموم و کودهای 
شیمیایی از آن در مجموع به بیش از ۱۷۰ میلیون دلار می رسد؛ 

این اقلام با ارز نیمایی وارد ایران می شود.

ریزش ترخیص کودهای شیمیایی
در دوره مورد بررســی ۱۵۰ هزار تن کود شیمیایی به ارزش 
حدود ۱۰۴.۷ میلیون دلار وارد شــده که در مقایسه با دوره 
مشــابه ســال قبل ۲۸ درصد از نظر وزنی و ۱۴ درصد ارزش 
کاهش دارد  که دلیل این کاهش مشخص نیست. در حدود ۹ 
ماهه ســال قبل ۲۰۶.۶ هزار تن به ارزش ۱۲۱.۳ میلیون دلار 

کود شیمیایی از گمرک ترخیص شده بود.

افزایش واردات سموم 
اما بر خــلاف کودهــای شــیمیایی کــه واردات آن کاهش 
داشــته، ســموم تکنیکال شــیمیایی با افزایش همراه بوده  
و ۷.۷ هزار تــن بــه ارزش ۶۸.۴ میلیون تن واردات داشــته 
اســت در حالی که از ابتدا تا ۲۰ آذرماه پارســال واردات این 
کالا ۵.۲ هــزار تن بــه ارزش ۵۵.۵ میلیون دلار ثبت شــده 
بود. بر این اســاس واردات ســموم تکنیکال شــیمیایی در 

 ســال جاری ۴۷ درصد از نظر وزنی و ۲۳ درصد ارزش رشــد 
داشته است.

 اثر کیفیت و اندازه  سموم در برگشت محصولات 
چقدر است؟ 

این آمار بیانگر کودها و سمومی است که در سال جاری از گمرک 
ترخیص شده و مشخص نیست که در حال حاضر چه میزان از 
این اقلام در انبارهای گمرک موجود است، ولی به هر حال اگر 
بخشی از مشکل برگشت صادرات محصولات کشاورزی ایران به 
سموم و کودهای مصرفی و میزان آن بر گردد، به طور حتم در 
کنار سموم تولید داخل،  اقلام وارداتی حائز اهمیت خواهد بود و 
جای بررسی و البته پاسخگویی از سوی مسئولان مربوطه خواهد 
داشت که از زمان تهیه آن تا رسیدن به ایران، ترخیص و مصرف 
چه استاندارها و فرایندی را طی می کند، این در حالی است که 

تبعات آن می تواند محصولات مصرفی داخل را هم درگیر کند.

یی گانگ، رئیس بانک مرکزی چین گزارش کرد که بانک 
مرکزی چین تا پایان ماه اولین سری از وام های کم  بهره را 
به موسسات مالی برای کاهش انتشار کربن صادر خواهد 
کرد. به گزارش ایســنا به نقل از مانی نیــوز، بانک خلق 
چین اعلام کرد: ۶۰ درصد از اصل وام گرفته شده توسط 
موسسات مالی را برای کاهش انتشار کربن با نرخ وام یک 
ساله ۱.۷۵ درصد، بدون مشخص کردن زمان صدور وام 

ارائه خواهد کرد. این اقدام در راســتای هدف گسترده تر 
چین برای کاهش انتشــار گازهای گلخانــه ای قبل از 
سال ۲۰۳۰ و دستیابی به بی طرفی کربن تا سال ۲۰۶۰ 
همچنین محافظت از اقتصاد در برابر پیامدهای همه گیری 
کووید-۱۹ اســت. یی گانگ گفت: اقتصاد چین که پس 
از ایالات متحده بزرگ ترین اقتصاد جهان است، با فشار 
سه گانه کاهش تقاضا، مشکلات عرضه و تضعیف انتظارات 

مواجه است. وی تاکید کرد: »بازار اقتصاد کلان باید باثبات 
شود.« رئیس بانک مرکزی بیان کرد: بانک خلق چین، 
سیاست پولی خود را انعطاف پذیر، مناسب و با نقدینگی 
کافی حفظ خواهد کرد. بانک خلق چین، سهمیه تامین 
مالی مجدد به مشاغل کوچک را در صورت لزوم و برای 
کاهش فشار بیشتر بر تجارت، وام های شرکتی با نرخ بهره 

متوسط ۵ درصد را افزایش خواهد داد.

آیا سیگار گران شد؟تشریح آخرین وضعیت پرداخت سود سهام عدالت

مردان مجرد آماده ثبت نام در نهضت مسکن باشندخطای خطرناک الکسای آمازون اصلاح شد

ابعاد نگران کننده میلیون ها دلار واردات سمی

داروی چین در مقابله با اقتصاد بیمار
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آخرین روز معاملاتی هفته

برق مجانی در انتظار 
چه کسانی است؟

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

دور باطل 
قیمت گذاری  دستوری

تجربه کشــور مــا و تجربه 
جهانی نشان داده است که 
کنترل ها در همــه بازارها 
بایستی توســط مکانیزم 
عرضه و تقاضا صورت بگیرد. همچنین ایجاد تعادل 
با مکانیزم های مختلفی همچون تخصیص و تولید، 
مکانیزم های واردات و صادرات امکان پذیر است. 
دخالت دولت تنها می بایست در حد نظارت باشد 
تا تولید توزیع و عرضه خرد با مشکلات کلان تری 

مواجه نشود...

  حســین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی 
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پیش بینی جدید اتاق بازرگانی ایران:

تورم سال آینده چند 
درصد می شود؟

کارنامه تولید در آبان نشان داد

کاهش قابل توجه تولید 
مواد اولیه صنایع

با  ابلاغیه مخبر، سازمان حمایت تغییر ماهیت می دهد

چراغ  سبز  به انحلال سازمان حمایت
صفحه3
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 بازگشت  خریداران مصرفی  
به  بازار مسکن

افت   شدید   بازدهی   بازار  مسکن   سبب   خروج   خریداران   سرمایه ای   شد

اتاق بازرگانی ایــران در جدیدترین گزارش خود 
به تحلیل برخی شــاخص های اقتصادی کشور با 
تمرکز بر صنعت پتروشیمی پرداخته که نشان از 
چند سناریو متفاوت دارد.  بر اساس تحلیل مرکز 
پژوهش های اتاق بازرگانی ایران، در کنار هم قرار 
دادن تحلیل هــای نهادهای بین المللــی از آینده 
اقتصادی کشور، نشان می دهد که وضعیت بسیاری 
از شاخص ها، بســته به نتیجه رسیدن مذاکرات یا 
نرسیدن آنها متفاوت خواهد بود. همچنین در صورت 
اجرای برخی سیاست های اصلاحی شرایط اقتصادی 
ایران با آنچه که امروز مشاده می شود متفاوت خواهد 
بود.طبق برآوردهای گزارش مذکور، رشد اقتصادی 

و متوسط نرخ تورم...

بررسی وضعیت تولید در آبان ماه سال جاری نشان 
می دهد که از ۳۹ کالای صنعتی و معدنی ۱۶ کالا 
روند منفی تولید را تجربه کرده اند که اغلب آنها نیز 
مواد اولیه صنایع دیگر محسوب می شوند.به گزارش 
مهر، مروری بر آمارهــای وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، در هشتمین ماه سال جاری نشان می دهد 
که ۹ کالای صنعتی و ۷ کالای معدنی نسبت به مدت 
مشابه پارسال روند نزولی را تجربه کرده و ۱۸ کالای 
صنعتی و ۵ کالای معدنی نیز افزایش تولید داشته اند.
بر این اساس تولید کامیون، کامیونت و کشنده، در 
صدر رشــد تولیدات صنعتی و معدنی در ۸ ماه اول 

سال ۱۴۰۰ با ۷۵.۵ درصد...

وعده ای ندهیم 
که نتوانیم 
به آن 
عمل کنیم

رئیس جمهوری:
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اقتصاد2
ایران وجهان

افت شاخص بورس در آخرین 
روز معاملاتی هفته

شــاخص کل بــازار بــورس روز گذشــته 
)چهارشنبه، هشتم دی ماه( با ۲ هزار و ۵۵۳ 
واحد کاهش، در جایگاه یک  میلیون و ۳۹۷ 
هزار واحدی قرار گرفت.بــه گزارش ایرنا، در 
معاملات روز گذشــته بیــش از ۶ میلیارد و 
۵۶۳ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۵ هزار و ۹۰ میلیــارد ریال داد و 
ستد شد.همچنین شــاخص کل )هم وزن( با 
۷۳۹ واحد افزایش بــه ۳۶۸ هزار و ۹۹ واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با ۴۶۵ واحد رشد 
به ۲۳۱ هزار و ۴۹۵ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، یک هزار و ۸۸۷ واحد و شاخص بازار دوم، 
پنج  هزار و ۸۷ واحد کاهش داشتند.علاوه بر 
این، در بین همه نمادها، بانک ملت )وبملت( با 
۶۴۵ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید 
)وامید( با ۴۸۳ واحد، کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران )حکشــتی( بــا ۳۰۶ واحد، 
بانک صادرات ایــران )وبصادر( با ۲۵۳ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچــاد( با ۲۳۵ 
واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۲۰۱ واحد، 
خدمات انفورماتیک )رانفــور( با ۱۲۲ واحد، 
پارس خودرو )خپارس( با ۱۲۱ واحد، تولیدی 
فولاد سپید فراب کویر )کویر( با ۱۱۷ واحد، 
بانک اقتصاد نوین )ونوین( بــا ۱۱۱ واحد و 
گروه مپنا )رمپنا( بــا ۱۰۹ واحد تاثیر مثبت 
بر شــاخص بورس داشــتند.در مقابل فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۳ واحد، 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با 
۹۳۰ واحد، ملی صنایع مــس ایران )فملی( 
با ۴۹۹ واحد، شرکت ســرمایه گذاری غدیر 
)وغدیر( با ۴۶۷ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شنبدر( با ۴۰۲ واحد و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۳۸۲ واحد با تاثیر منفی بر شاخص 
بورس همراه شــدند.برپایه این گزارش، روز 
گذشته نماد شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا(، ایران خودرو )خودرو(، 
پارس خودرو )خپارس(، ملــی صنایع مس 
ایران )فملــی(، بانک ملــت )وبملت(، گروه 
دارویی برکت )برکت( و ســایپا )خساپا(  در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو 
هم در معاملات روز گذشته صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شــد و در ایــن گروه یک  
میلیارد و ۸۱۰ میلیون برگه ســهم به ارزش 
چهار هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.

پرداخت بیش از ۴۰۷هزار فقره 
تسهیلات حمایتی فرد حقیقی

جذابیت طرح حمایتی فرد حقیقی باعث شده تا کنون 
متقاضیان بیش از ۴۰۷هزار فقره تسهیلات در چارچوب 
این طرح دریافت کنند.به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، طرح حمایتی فرد حقیقی برای 
مشتریانی طراحی شده که خواستار استفاده از تسهیلات 
قرض الحسنه در سریع ترین زمان ممکن هستند. این 
طرح با توجه به ایجاد صندوق اجتماعی برای هر شعبه، 
برای افرادی مطلوب است که فرصت ایجاد معدل حساب 
را ندارند.جذابیت طرح حمایتی فرد حقیقی باعث شده 
تا کنون متقاضیان بیش از ۴۰۷هزار فقره تسهیلات در 
چارچوب این طرح دریافت کنند. ارزش ریالی تسهیلات 
پرداخت شده در چارچوب طرح حمایتی فرد حقیقی 
به بیش از ۱۲۰هزار میلیارد ریال می رسد. در ادامه کم 
و کیف این طرح را بررسی می کنیم.در طرح حمایتی فرد 
حقیقی، متقاضی با تودیع بخشی از مبلغ تسهیلات مورد 
نیاز خود به صندوق اجتماعی شعبه، بر اساس انتخاب 
خود )۴۰، ۵۰ یا ۵۵ درصد( از هم افزایی همزمان بانک 
متناسب با مبلغ تودیعی خود برخوردار می شود. متعاقباً 
متقاضی پس از سپری شدن مدت انتظار تعیین شده 
برای تسهیلات، پس از تکمیل پرونده خود، از تسهیلات 
طرح »حمایتی فرد حقیقی« تا سقف فردی یک میلیارد 

ریال بهره مند می شود.

شرایط دریافت تسهیلات
مشارکت فرد وام  گیرنده در صندوق اجتماعی شعبه 
متناســب با تودیع مبلغ به اندازه بخشی از مبلغ 
تسهیلات مد نظر و بر اساس انتخاب خود خواهد 
بود. مدت بازپرداخت جهت دریافت تســهیلات، 
حداکثر ۳۶ ماه است. سقف تسهیلات فردی قابل 
پرداخت در این طرح حداکثر یــک میلیارد ریال 
است.نرخ کارمزد تســهیلات طرح حمایتی فرد 
حقیقی از محل وجوه صندوق اجتماعی شعبه ۲ 
درصد در سال و از محل منابع بانک ۴ درصد در سال 
است. آزادسازی مبلغ تودیعی مشتری پس از انقضا 

و تسویه تسهیلات امکان پذیر است.

خبر

بانک ها

اتــاق بازرگانــی ایــران در 
جدیدترین گــزارش خود به 
تحلیل برخی شــاخص های 
اقتصادی کشــور با تمرکز بر 
صنعت پتروشیمی پرداخته 
که نشان از چند ســناریو متفاوت دارد.به گزارش ایسنا، 
بر اساس تحلیل مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران، 
در کنار هم قرار دادن تحلیل های نهادهای بین المللی از 
آینده اقتصادی کشور، نشان می دهد که وضعیت بسیاری 
از شاخص ها، بسته به نتیجه رسیدن مذاکرات یا نرسیدن 
آنها متفــاوت خواهد بود. همچنیــن در صورت اجرای 
برخی سیاست های اصلاحی شــرایط اقتصادی ایران با 
آنچه که امروز مشاده می شود متفاوت خواهد بود.طبق 
برآوردهای گزارش مذکور، رشــد اقتصادی و متوســط 
نرخ تورم کشور در سال ۲۰۲۲ به ترتیب معادل ۴.۴ و ۸ 
درصد خواهد بود. این درحالی  است که پیش بینی مرکز 
پژوهش های اتاق ایران از وضعیت اقتصاد کشور، با توجه به 
نامعلوم بودن چشم انداز رفع تحریم های اقتصادی، بسته 
به دو فرض ۱- تداوم وضعیت موجود و ۲- اعمال برخی 
اصلاحات ســاختاری و نهادی، نتایج تاحدی متفاوت را 
نشان می دهد.سناریوی تداوم وضع موجود، رشد اقتصادی 
حدود ۹.۲ درصد برای سال آینده و سپس کاهش رشد و 
رسیدن به محدوده ۲.۵ درصدی از سال ۱۴۰۲ را به دنبال 

خواهد داشــت و تورمی در محدوده ۶۴ تا ۷۰ درصد را 
شاهد خواهیم بود. درصورت اعمال اصلاحات نیز، رشد 
اقتصادی برای ســال آتی حدود ۸ درصد و پس از آن در 
محدوده ۲ درصد و تورم نیز بسته به شدت اصلاحات در 
بازه ۱۵ تا ۳۳ درصد پیش بینی شده است.پیش بینی های 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول از رشد اقتصادی و 
تورم کشور در سال های آینده به پیش بینی های اتاق ایران 

نزدیک تر است. طبق آخرین گزارش بانک جهانی، نرخ 
رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ معادل ۱.۵ و در سال ۲۰۲۲ 
معادل ۱.۷ درصد خواهد بود. همچنین بر اساس آخرین 
پیش بینی های انجام شده توسط صندوق بین المللی پول، 
رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب معادل 
۲.۵ و ۲ درصد و نرخ تورم نیز برای دو سال مذکور به ترتیب 
۳۹.۳ و ۲۷.۵ خواهد بود.در تحلیل صنعت پتروشیمی، 

ذخایر بالای نفت، آمادگی برای توسعه، وجود مشوق های 
صادراتی، روابط خوب با همسایگان، بازار بزرگ داخلی 
و قوانین حامی ســرمایه گذاری خارجی، نقاط قوت این 
صنعت هستند. تحریم های بین المللی، توسعه دیرهنگام 
بخش پتروشیمی در مقایسه با رقبا و عدم دسترسی به 
فناوری خارجی نقاط ضعف هســتند.فرصت های مهم 
روبه روی این صنعت، احتمال کاهش تحریم ها، توسعه 
میدان عظیم پارس جنوبی، توسعه مناطق ویژه اقتصادی 
پتروشیمی، گســترش عرضه اتیلن و ایجاد مناطق آزاد 
جدید است. تهدیدها شامل تأثیر همه گیری کووید-۱۹ بر 
مصرف محصولات پتروشیمی، عدم ورود سرمایه گذاران 
اروپایی به دلیل ترس از جریمه های آمریکا، امکان مواجهه 
نظامی ایــران و آمریکا، نگرانی در مــورد کاهش تولید 
نفت، کمتر بودن قیمت محصولات پتروشیمی در ایران 
در مقایسه با بازارهای بین المللی و فســخ قراردادهای 
موجود با شــرکت های داخلی اســت.دولت قصد دارد 
تولید پتروشیمی را تا ســال ۲۰۲۶ به ۱۴۰ میلیون تن 
در سال برســاند که تحقق آن، مستلزم ۷۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری است. امضای قرارداد همکاری ۲۵ ساله 
بین ایران و چین نیز در مارس ۲۰۲۱، روابط اقتصادی، 
تجاری و نظامی بین دو کشور را تقویت می کند که علاوه 
بر منتفع شدن صنعت از رشد صادرات به چین و افزایش 
سرمایه گذاری داخلی در صنایع مصرف کننده محصولات 
پتروشیمی، تا حدی از آثار زیانبار تحریم های تحت رهبری 

آمریکا نیز خواهد کاست.

پیش بینی جدید اتاق بازرگانی ایران:

تورم سال آینده چند درصد می شود؟

رئیسی در جلسه دولت:
وعده ای ندهیم که نتوانیم به آن 

عمل کنیم
رئیس جمهــور گفــت: دولــت ســیزدهم باید 
صادق الوعد باشــد و وعده ای ندهد که نتواند به 
آن عمل کند.به گزارش ی مهر، حجت الاســلام 
سید ابراهیم رئیســی روز چهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت با تشــکر از وزیر آموزش و پرورش 
برای اهتمام بــه برگزاری کلاس هــای درس و 
آزمون های مدارس به صــورت حضوری، گفت: 
باید همه تلاش خــود را برای ارتقاء آموزشــی و 
 علمی کشــور و جبران عقب ماندگی های دوران 

کرونا به کار گیرند.
وی در ادامه با تاکید بر لزوم شایسته سالاری 
در هرگونه تغییر و نصــب در دولت، خطاب 
به همه مســئولان و مدیران دســتگاه های 
اجرایی، اظهار داشــت: اگر بنا بر ابقاء مدیران 
زیر مجموعه خود دارید این کار را انجام دهید 
و اگر جابجایی مدیــری را ضروری می دانید، 
در این کار تسریع کنید؛ چرا که بدنه اجرایی 
کشور باید در اجرای برنامه های تحولی مورد 
نظر دولت منســجم و دارای انگیزه و دغدغه 
باشــد.رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت 
ســیزدهم باید صادق الوعد باشــد و وعده ای 
ندهیم که نتوانیم به آن عمــل کنیم، اظهار 
داشت: بزرگترین سرمایه دولت اعتماد مردم 
به این دولت است و تناقض در سخن و عمل 
این اعتمــاد را مخدوش می کند.رئیســی با 
قدردانی از تلاش ها و اقدامات شهرداری تهران 
برای جمع آوری معتادین متجاهر، پاکسازی 
مناطق تجمع آنان و نیز ساماندهی وضعیت 
کودکان کار، تصریح کرد: این اقدامات در کنار 
رسیدگی به وضعیت معتادان و کودکان کار، 
باعث ارتقای امنیت خاطر شهروندان می شود 
و بسیار مناسب است که طرح جامعی در این 
راستا تهیه و در تمام شهرهای کشور اجرایی 
شــود.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به مباحث مطرح در جامعه درباره سود 
تسهیلات بانکی و شبهات موجود در این باره 
خاطرنشان کرد: این موضوع باید یک بار برای 
همیشه در دولت ســیزدهم ساماندهی شود. 
لازم است کارگروهی متشکل از صاحب نظران 
حوزه و دانشگاه تشکیل شود و بر اساس بررسی 
دقیق و میدانی و نه صرفاً بر اساس گزارش های 
بانک ها وضعیت ســود تســهیلات بانکی را 
بررسی و شــبهات موجود در این باره را رفع 
کنند.همچنین در این جلســه طرح بررسی 
وضعیت شرکت های دولتی زیان ده در دستور 
کار قرار گرفت و مقرر شد در مدت یک هفته 
وزارتخانه های ذیربط پیشــنهادهای خود را 
برای واگذاری یا سودآور کردن این شرکت ها 

به دولت ارائه دهند.

از بازار خودرو چه خبر؟
بررسی روند قیمت ها در بازار آزاد که توسط 
دلالان و دارندگان خودرو تعیین می شــود، 
طی یک هفته اخیر نشــان می دهد که مدار 
غالبا افزایشــی همچنان ادامه  دارد؛ بگونه ای 
که در محصولات گــروه صنعتی ایران خودرو 
افزایش ســه تا ۱۰ میلیــون تومانــی و در 
محصولات گروه خودروسازی سایپا افزایش 
یک تا پنج میلیــون تومانی غالب اســت.به 
گزارش ایسنا، بررســی بازار )چهارشنبه/ ۸ 
دی ماه(  و مقایسه آن نسبت به ابتدای هفته 
)شنبه/ ۴ دی ماه( روند افزایشی را در اکثریت 
محصولات نشان می دهد. البته قیمت برخی 
محصولات تغییری نداشته و تعداد کمی هم 
کمی ارزان تر شــده اند. در محصولات گروه 
صنعتــی ایران خودرو علیرغم اینکه ســمند 
LX، رانــا LX و پژو ۲۰۶ تیــپ ۲ از ثبات 
قیمت نســبت به ابتدای هفتــه برخوردارند 
و محصولاتی همچون پژو پــارس، پژو ۲۰۷ 
دنده ای، رانا پلاس و دنــا معمولی تا حدودی 
ارزان تر نسبت به ابتدای هفته قیمت گذاری 
شده اند، اما قیمت ســایر محصولات )به جز 
هایما S۷( افزایش سه تا ۱۰ میلیون تومانی 
را تجربه کرده اند. هایمــا S۷ نیز ۴۰ میلیون 
تومان نســبت به ابتدای هفته افزایش قیمت 
داشــته اســت.در محصولات گروه سایپا اما 
پرایدهای جامانده از تولید همچنان پیشتاز 
افزایش قیمت اند. پرایــد در حالی به قیمت 
۱۷۰ میلیون تومــان  نزدیک می شــود که 
پنج میلیون تومان نســبت بــه ابتدای هفته 
گران تر شــده است.ســایر محصولات سایپا 
یک میلون تومان گران شده اند و تنها قیمت 
 کوییک و ســاینا تغییر نداشــته، تیبا ۲ هم

 ارزان تر شده است.   
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کارشناسان معتقدند اگرچه شیب قیمت مسکن کُند شده، اما 
تمایل آن به سمت بازار اجاره افزایش یافته که سبب استقبال 
بیشتر خریداران مصرفی از بازار مسکن شده است.به گزارش 
مهر، آخرین گزارش مســکنی بانک مرکزی که در غیاب 
گزارش های بازار مسکن وزارت راه و شهرسازی، به عنوان 
متولی اعلام وضعیت این بازار دارایی شناخته می شود، حاکی 
از خروج بازار مسکن از التهاب های حاصل از گمانه زنی ها و 
پیش بینی بازارها در خصوص ریسک آتی اقتصادی کشور و 
ورود به فاز ثبات است.بر اســاس این گزارش، اگرچه تعداد 
معاملات مســکن در آذر ماه ۱۴۰۰ رشد ۲۸۲.۵ درصدی 
نسبت به آذر ماه ۱۳۹۹ و ۳۳.۸ درصدی نسبت به آبان امسال 
داشته، اما رشد متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 
در مقایسه با ماه قبل )آبان ۱۴۰۰( رشد اندک ۱.۸ درصدی 
داشته اســت. هرچند که نسبت به آذر ســال گذشته این 
شاخص )متوسط قیمت هر متر مربع مسکن( افزایش ۲۱.۱ 
درصدی را نشان می دهد.هرچند که از ابتدای امسال، آهنگ 
رشد ماهانه قیمت مسکن در مقایسه با این شاخص در سال 
گذشته، به شدت افت کرده بود، اما برخی پیش بینی ها در 
پی افزایش قیمت دلار در اوایل پاییز امسال، حاکی از احتمال 
اثرگذاری آن بر سایر بازارهای دارایی از جمله بازار مسکن با 
یک فاصله یک تا دو ماهه بود که گزارش بازار مسکن در آذر 
ماه امسال با وجود رشد مناسب تعداد معاملات مسکن، چنین 
پیش بینی هایی را رد کرد.ضمن اینکه احتمال حفظ همین 
آهنگ رشد تعداد معاملات از یک سو و عدم افزایش قیمت 
مسکن از سوی دیگر در ماه های پایانی سال نیز وجود دارد.با 
این حال برخی کارشناسان نیز هستند که با این پیش بینی ها 
موافق نیستند و همچنان بر وجود رکود تورمی در بازار مسکن 
اصرار دارند.نگاهی به برخی علل رشد معاملات مسکن در آذر 
ماهبه گفته برخی از کارشناسان اقتصاد مسکن، اقدام بانک 
عامل بخش مسکن در پی حذف نیمی از اوراق تسهیلات 
مسکن برای دریافت وام خرید مسکن که به خاطر افزایش 

قیمت این برگه ها در بازار سرمایه رخ داده، می تواند از عوامل 
اثرگذار در رشد ناگهانی تعداد معاملات مسکن در آذر ماه 
امسال باشد.گفته می شود یکی دیگر از علل افزایش رغبت 
به خرید واحدهای مسکونی مصرفی در ماه گذشته، افزایش 
بی محابای اجاره بهای مسکن و رشد عجیب بازدهی سرمایه 
گذاری در بازار اجاره مسکن نسبت به سایر بازارهای دارایی 
موازی است که سبب شده این بازار )رهن و اجاره مسکن( 
رتبه نخست بازدهی در بازارهای موازی را طی ۹ ماهه نخست 
سال به خود اختصاص دهد.اگرچه افت شدید بازدهی بازار 
مسکن که در رشدهای ماهانه متوسط قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی مشهود است، سبب خروج خریداران سرمایه 
از بازار مسکن شده، اما افزایش بازدهی اجاره بها از یک سو 
و امکان تهیه واحدهای مسکونی با قیمت های مناسب تر از 
سوی دیگر، به افزایش ورود خریداران مصرفی به بازار مسکن 
منجر شده است.افزایش سهم قابل توجه آپارتمان های نسبتاً 
ارزان قیمت تر که متراژ مصرفی پایتخت )کمتر از ۷۵ متر 
مربع( دارند و در مناطق جنوبی شــهر واقع شده اند، به ۶۲ 
درصد واحدهای مسکونی معامله شده از کل معاملات آذرماه، 
شاهدی بر این مدعاست؛ این تعداد واحد مسکونی با قیمتی 
کمتر از متوسط قیمت آذر ماه هر متر مربع مسکن در پایتخت 

)۳۲ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان( معامله شده اند.

کارشناس اقتصاد مســکن: علت رشد 
معاملات مسکن در آذر امسال، ثبات حاکم بر 

بازارها بود
در همیــن ارتباط خشــایار باقرپــور کارشــناس اقتصاد 
مســکن در گفت وگو با خبرنگار مهر دربــاره وضعیت بازار 

مســکن پایتخت و نتایج حاصــل از گــزارش ماهانه بانک 
مرکزی اظهــار کرد: ســیر افزایش قیمت دقیقــاً منطبق 
 بر اعــداد و ارقامی اســت کــه پیــش بینی کــرده بودم 
و بر همین مدار نیز پیش رفته است.وی درباره دلیل افزایش 
۳ برابری حجم معاملات مسکن در آذر ماه امسال نسبت به 
ماه مشابه در ســال قبل گفت: آذر ماه سال گذشته که دوره 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا بود و مردم به 
گمان اینکه با پیروزی بایدن، بلافاصله برجام احیا و دلار به 
شدت نزولی می شود و همچنین قیمت مسکن نیز از قیمت 
دلار تبعیت خواهد کرد، معاملات مسکن را کاملاً متوقف کرده 
بودند که عملاً بازار راکد و به عبارت بهتر توقف بی سابقه ای را 
تجربه کرد.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران 
افزود: در اتفاقی که سال گذشته در بازار مسکن افتاد، ارسال 
سیگنال های غیرکارشناسی برخی مسئولان و فعالان صنف 
مشاوران املاک سهم به سزایی داشــت و متأسفانه تا چند 
ماه آثار منفی بر بازار و کاهــش گردش نقدینگی در صنعت 
ساختمان به جا گذاشت.وی ادامه داد: با این حال اگرچه روند 
معاملات مسکن مثبت نبود و بازار دچار رکود بود، اما اتفاق 
مثبتی که در ماه های ابتدایی امسال در بازار مسکن رخ داد، 
توقف افزایش بی رویه قیمت ها بــود که به رکود غیر تورمی 
منجر شد؛ هر چند که به فاصله چند ماه بازار به سمت واقع 
 گرایی حرکت کرد و مجدداً روند معاملات به آرامی به سمت

 سیر طبیعی خود حرکت کرد.

رشد اجاره بهای مسکن جای رشد قیمت 
مسکن را گرفته است

باقرپور تصریح کرد: در ماه های اخیر با ۲ پدیده متفاوت تر 

در بازار مسکن نسبت به سال های گذشته مواجه بودیم:۱. 
رشد بالاتر هزینه های تولید در اثر تورم شدید نهاده های 
تولید مسکن نسبت به نرخ رشد قیمت ها که در عمل توقف 
اجرای بسیاری از پروژه های ساختمانی را به همراه داشت؛ 
چرا که کاهش قدرت خرید، امکان رونق سریع تر بازار را از 
بین برده بود و شیب افزایش حجم معاملات دلچسب نبود
۲. شــیب تند افزایش قیمت ها از بازار خرید و فروش به 
سمت بازار اجاره حرکت کرد و تقریباً در تمام ماه های سال 
۱۴۰۰، افزایش میانگین اجاره بها رقمی بالاتر از افزایش 
قیمت خرید مسکن نسبت به ماه مشابه در سال گذشته را 

در آمارهای ماهانه بانک مرکزی به نمایش گذاشت

از تأثیر رشد اندک ماهانه قیمت مسکن بر 
رشد یک ساله نرخ ها غافل نشویم

وی خاطرنشان کرد: نهایتاً از این نکته نباید غافل شد که 
همین شیب کند افزایش ماهانه قیمت ها در بازار مسکن، 
در پایان سال برآیندی بیش از ۳۰ درصد افزایش نسبت 
به ابتدای سال را رقم خواهد زد که کاهش بیش از پیش 
قدرت خرید را در بازار به همراه خواهد داشت و چشم انداز 

روشنی در این حوزه نمی بینم.

نهضت ملی مسکن تأثیر مثبتی بر قیمت ها 
در بلند مدت دارد

این فعال صنعت ســاختمان بیان کرد: اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، به شرط تحقق اهداف، رعایت پارامترهای کیفی 
و اجرای برنامه ها مطابق زمان بندی، قطعاً در بلند مدت آثار 
مثبتی برای دهک های پایین جامعه در پی خواهد داشت و 
مهمترین نتیجه آن تبدیل مسکن از یک کالای سرمایه ای 
به کالایی مصرفی است. هرچند که ابهامات مالی این طرح در 
ساز و کار اجرا و همچنین نحوه بازپرداخت تسهیلات، هنوز در 

اذهان عمومی جامعه مرتفع نشده است.

بررسی وضعیت تولید در آبان ماه سال جاری نشان 
می دهد که از ۳۹ کالای صنعتی و معدنی ۱۶ کالا 
روند منفی تولید را تجربه کرده اند که اغلب آنها نیز 
مواد اولیه صنایع دیگر محسوب می شوند.به گزارش 
مهر، مــروری بر آمارهــای وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، در هشتمین ماه سال جاری نشان می دهد 
که ۹ کالای صنعتی و ۷ کالای معدنی نســبت به 
مدت مشابه پارسال روند نزولی را تجربه کرده و ۱۸ 
کالای صنعتی و ۵ کالای معدنی نیز افزایش تولید 
داشته اند.بر این اســاس تولید کامیون، کامیونت و 
کشنده، در صدر رشد تولیدات صنعتی و معدنی در 
۸ ماه اول سال ۱۴۰۰ با ۷۵.۵ درصد رشد قرار گرفته 
و پس از آن نام صنایعی همچون روغن نباتی با ۴۰.۸ 
درصد، ماشین لباسشــویی با ۲۶.۸ درصد، شمش 
آلومینیوم با ۲۴.۸ درصد، چرم با ۲۴.۳ درصد، دوده 
با ۲۰.۱ درصد، شیشه با ۱۹.۶ درصد، نخ فیلامنت 
پلی اســتر با ۱۷.۴ درصد، کمباین با ۱۷.۲ درصد، 

اتوبوس، مینی بوس و ون بــا ۱۶.۲ درصد، ظروف 
چینی با ۱۲.۸ درصد، نئوپان با ۵.۴ درصد، یخچال و 
فریزر با ۷.۸ درصد، تراکتور با ۶.۶ درصد، کاتد مس 
با ۶.۲ درصد، پتروشیمی با ۳ درصد، روغن صنعتی 
و موتور با ۴.۷ درصد، انواع سواری ۴.۲ درصد، الیاف 
پلی اســتر با ۲.۲ درصد، کاشی و ســرامیک با ۳.۷ 
درصد، انواع کاغذ ۱.۹ درصــد، کارتن ۱.۴ درصد، 
انواع پاپوش و کفش با ۰.۵ درصد به چشم می خورد.

کاهش قابل توجه تولیــد مواد اولیه 
صنایع

اما در طرف دیگر ترازو، فولاد خام با ۲.۷ درصد، 
محصولات فولادی با ۷.۵ درصد، لاستیک خودرو 

با ۲.۹ درصد، آلومینا با ۰.۹ درصد، کنســانتره 
ذغالســنگ با ۱۲ درصد، نخ سیســتم پنبه ای 
با ۱۴.۶ درصد، ســیمان بــا ۱۰.۶ درصد، انواع 
تلویزیون با ۴.۹ درصد، وانت با ۷.۷ درصد، پودر 
شــوینده با ۱۲.۹ درصد، فیبر با ۶ درصد، سموم 
دفع آفات با ۳۴.۱ درصــد، الکتروموتور با ۱۷.۲ 
درصد، ظروف شیشــه ای ۰.۳ درصــد، چینی 
بهداشــتی با ۱۶.۵ درصد و الیــاف اکریلیک با 
۶۳.۴ درصد قرار دارند که با کاهش تولید مواجه 
شــده اندنکته قابل توجه آنکــه از ۱۲ محصول 
معدنی و صنایع معدنــی ۷ کالا کاهش تولید را 
تجربه کرده انداین کاهش تولید که بیشــتر هم 
در مواد اولیــه برخی صنایــع رخ داده می تواند 

در ادامه تبعاتــی را برای اقتصاد کشــور در پی 
داشــته باشــد؛ به عنوان مثــال در حوزه هایی 
همچون سیمان، فولاد، کنسانتره که مواد اولیه 
صنایع دیگر محســوب می شــوند تولید کاهش 
یافته که همین امــر می تواند تــوازن بازارهای 
 مختلف را بر هــم بزند و در حــوزه ارزآوری نیز

 دولت را با مشکل مواجه کند؛ از سویی دیگر این 
افت تولید، خود را در بــازار و قیمت کالاها طی 

ماه های آتی نشان خواهد داد.
به گزارش مهــر، تولیدات صنعتی بــه ویژه در 
بخش مواد اولیه به عنوان ســتون فقرات اقتصاد 
هر کشوری محسوب می شود بنابراین نکته حائز 
اهمیت این اســت که دولت سیزدهم باید با یک 
تدبیر دقیق و علمی، ســطح تولیداتی که نه تنها 
متوقف نمانده اند؛ بلکه رشد تولیدات آنها به شدت 
منفی شده است را ســرپا نگاه دارد و به وضعیت 

آنها رسیدگی کند.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی ضمن اعلام 
اینکه قند و شکر در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده 
مشمول این مالیات شــده اند، گفت: با پرداخت ۹ درصد 
مالیات برارزش افزوده شرکت های هواپیمایی عملا نباید 
این شرکت ها افزایش قیمتی در بلیت هواپیما اعمال کنند. 
محمد مسیحی در جمع خبرنگاران درباره اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده از ۱۳ دی ماه سال جاری گفت: در 
قانون جدید سعی شده است تا فرآیند بار مالی از فعالان 
اقتصادی در طول زنجیره ایجاد ارزش به مصرف کنندگان 
نهایی تسهیل شــود. حمایت از تولید و امکان استرداد 
مالیات بر ارزش افزوده ماشین آلات تولید که مهم ترین 
بخش هزینه و ســرمایه تولید محسوب می شود، در این 
قانون دیده شده است. وی افزود: همچنین، برای اشخاص 
حقوقی نیز امکان اســتفاده از اعتبار مالیاتی و استرداد 
مالیاتی برای آن ها قبل از بهره برداری نیز فراهم شده است. 

در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده معافیت برخی از 
بخش ها حذف شده است که در زمینه اصلاح معافیت ها، 
تمرکز این بوده تا سبد مصرفی خانوارها پوشش بیشتری 
داده شود و برخی اقلام مصرفی خانوار به معافیت ها اضافه 
شده است که شامل بیمه های عمر، زندگی، درمان و...، 
خدمات ورزشی با اخذ مجوز از مراجع ذی صلاح، آب برای 
مصارف کشاورزی، بیمه محصولات کشاورزی، هتل های 

سه ستاره و پایین تر، مهمانپذیرها است. 

قند و شکر؛ مشمول مالیات بر ارزش 
افزوده 

معاون ســازمان امور مالیاتی ادامه داد: اقلامی چون قند 

و شــکر که در قانون آزمایشــی مالیات بر ارزش افزوده 
از پرداخت این مالیات معاف بودنــد، در قانون جدید به 
دلیل نقش تنظیم گری و آسیب زا بودن این کالاها از سبد 
معافیت ها حذف شده است و مشــمول مالیات بر ارزش 
افزوده شده اند. وی گفت: از دیگر موارد اصلاح قانون دائمی 
مالیات بر ارزش افزوده، اصلاح فرآیند دادرسی مالیاتی، 
متناسب سازی جرائم مالیاتی و بازنگری در آن هاست. برنج، 
لبنیات، ماست،  روغن و... در صورت تولید داخل از پرداخت 
مالیات معاف هستند. مســیحی در پاسخ به سوال ایسنا 
درباره شائبه افزایش بلیت هواپیما در پی پرداخت ۹ درصد 
مالیات شرکت های هواپیمایی در قانون جدید مالیات بر 
ارزش افزوده، گفت: در قانون مالیات برارزش افزوده مصوب 

سال ۱۳۸۸، شرکت های هواپیمایی مشمول عوارض ۵ 
درصدی بود که با اجرای قانون جدید که خدمات هوایی 
نیز مشمول مالیات می شوند، این عوارض ۵ درصد حذف 
می شود و ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده جایگزین ۵ درصد 
عوارض خاص می شود.او افزود: در قانون مالیات برارزش 
افزوده، شرکت های هواپیمایی هرگونه مالیاتی که در زمان 
خرید هواپیما، تجهیــزات و هرگونه هزینه های موردنیاز 
پرداخت می کنند، امکان کسر از مالیات ۹ درصد دارند، 
برآیند این اعمال نرخ ۹ درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
قطعا بیشتر از ۵ درصد عوارض در قانون سابق نیست و نباید 
افزایش قیمتی را از این بابت داشته باشند.معاون سازمان 
امور مالیاتی درباره سوال دیگر ایسنا درباره آماده نشدن 
کامل سامانه مودیان و اجرای قانون مالیات برارزش افزوده، 
توضیح داد: امیدوار هستیم تا سامانه مودیان و پایانه های 

فروشگاهی در سال ۱۴۰۱ به طور کامل اجرا شود.

افت   شدید   بازدهی   بازار  مسکن   سبب   خروج   خریداران   سرمایه ای   شد

 بازگشت  خریداران مصرفی  به  بازار مسکن

کارنامه تولید در آبان نشان داد

کاهش قابل توجه تولید مواد اولیه صنایع

قند و شکر مشمول مالیات بر ارزش افزوده شدند

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

قیمت سکه طرح جدید به ۱۳ میلیون و ۲۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید چهارشنبه ۸ دی ۱۴۰۰ با ۲۰ هزار تومان افزایش نسبت به دیروز به ۱۳ میلیون و ۲۰ هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم نیز ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۸۰۴ دلار و ۱۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۲۸۸ هزار و ۸۳۵ تومان است.
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دور باطل قیمت گذاری دستوری
حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 

تجربه کشور ما و تجربه جهانی نشان داده است که کنترل ها در همه بازارها بایستی توسط مکانیزم عرضه و تقاضا صورت بگیرد. همچنین ایجاد تعادل با مکانیزم های مختلفی همچون تخصیص و تولید، مکانیزم های واردات و صادرات امکان پذیر است. 
دخالت دولت تنها می بایست در حد نظارت باشد تا تولید توزیع و عرضه خرد با مشکلات کلان تری مواجه نشود. 

بخش مهمی از مشکل با بازارهای بورس کالایی مرتفع شده است و بازارهای آتی و سلف می تواند چشم اندازی از بازارها در ماه های آینده ارایه کند. فعالان بازار و دولت نیز با توجه به این داده ها به تدوین استراتژی های موثر بپردازند. نظارت فیزیکی زمانی 
که سه میلیون صنف در کشور فعال هستند موثر نخواهد بود. به عبارتی هر صنف یا هر فروشگاه یک مامور، قابلیت عملیاتی شدن ندارد. وقتی مشکلات در سطح کلان ایجاد شود در سطح خرد قابلیت کنترل وجود ندارد. همچنین دست و پا زدن دولت 

موجب فرو رفتن بیشتر در باتلاق دخالتها می شود.
تجربه گذشته نشان داد با بگیر و ببند نه بازار ارز کنترل شد نه بازار کالایی. اقتصاد علم است و بخشی از آن با مطالعات تطبیقی با تجربه سایر کشورها در دسترس خواهد بود. حتی تجربه کشور خودمان نیز در دهه های گذشته نشان داده است که قیمت 

گذاری و کنترل های دستوری به هیچ وجه پاسخگو نیست. 
البته شرایط تحریمی اقتصاد بایستی مسیرهای رانت خواری، سوداگری و دلالی را مسدود کند. سامانه جامع تجارت با رهگیری مسیر ورود، حرکت و انبار کالاها را می تواند مشخص کند. همچنین بخشی از مدیریت بازار به کمک اتحادیه و خود اصناف 
در شرایط التهاب می تواند انجام شود. متاسفانه کنترل دستوری با سیاست ارزهای ترجیحی مجددا تکرار شده و با ارز چند نرخی به جای مردم سفره رانت خواران و سوداگران رنگین تر شد. همچنین صدها هزار میلیارد تومان منابع به جای ایجاد آرامش و 

رفاه برای مردم و بازارها حساب های سوداگران را انباشته تر کرد. 
بی تردید با این حمایتها و با ایجاد مازاد تقاضا، تورم بیشتر شده در حالیکه با ایجاد ارز تک نرخی می توانستیم به خود کنترلی بازار کمک کنیم. بدین ترتیب ارز دولت با نرخ بازار تسویه و نقدینگی از سطح جامعه جمع آوری می شد. طبیعتا تورم کمتری در 

این حالت تجربه می کردیم.
گاها تصمیم در حمایت از مصرف کننده موجب قیمت گذاری دستوری و ضربه به تولید می شود. به عنوان مثال، بهای مواد اولیه تولید شوینده ها به طور میانگین بیش از 150 درصد افزایش پیدا کرده اما با قیمت گذاری دستوری، واحدهای تولید مواد 

شوینده کم کم به حاشیه سود صفر می رسند و در ادامه وضعیت زیان ده می شوند.
در چنین شرایطی هر چه سریعتر بایستی کاهش تولید در دستور کار قرار بگیرد. در این شرایط میزان محصولات در دسترس مردم در بازارها کاهش یافته و از سوی دیگر اشتغال و تولید ناخالص داخلی با افت بسیاری روبرو شده است. بنابراین به مرور با 

احتکار و افزایش قیمت مواجه می شویم. 
این افزایش قیمتها تنها جیب دلالان را پر می کند. به عبارتی با دستهای خودمان تولید را زمین گیر کرده و با کاهش اشتغال، تورم نیز عاید مردم خواهد شد. در این میان عده ای سوداگر به منابع کلان از جیب مردم دست پیدا خواهند کرد. باید از این دورهای 

باطل جدا شویم و به سمت اقتصاد پویا بدون رانت و با اتکا به مکانیزم عرضه و تقاضا اقدام کرد. 
همچنین حمایت دولت باید به صورت نقدی اقشار مورد هدف را تقویت کند. بنابراین وقتی پس از چند دهه سازمان حمایت به جای حمایت به مصرف کننده و تولیدکننده ضربه می زند، وقتی شورای رقابت با ناکارآمدترین تدابیر تولید را نابود می کند، وقتی 

ارز چند قیمتی و رانت، منابع را از سر سفره مردم به جیب سوداگران هدایت می کند، تردیدی باقی نیست که بایستی راه درست را انتخاب کرد. هرچند بسیاری دیر، پرهزینه و دردناک باشد. 
در اقتصاد کشور ارز چند قیمتی، سهمیه بندی و قیمت گذاری دستوری، ثروتمندان یک شبه، رانت خواران و سوداگران بی رحم پرورش داده است. اینان به قدری قوی شده اند که ضمن نفوذ در تمام بخش ها، رسیدن به یک وضعیت ایده آل را بسیار سخت 
می کنند. اینان با حقه های فراوان و با ظاهری دلسوز در ارگان تصمیم گیری تاثیر می گذارند. همچنین به صورت غیرمستقیم اقتصاد را رهبری می کنند. بی شک مطلوب این غده های سرطانی ایجاد التهاب، تورم، سهمیه بندی و قیمت گذاری دستوری 

و ارز چند نرخی خواهد بود. عبور از فصل اینان بسیار سخت و هزینه بر است. امید است تلاش ملی در تمام بخش های کشور بوجود آید تا با کنترل غدد سرطانی اقتصاد بیمار جان دوباره بگیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران افزود: با 
توجه به اینکه رفتارهای هیجانی باعث افزایش قیمت 
شده برآورد ما این است که ظرف کمتر از سه روز این 
موضوع برطرف شود. ایوب فصاحت اظهار کرد: علت 
گران شدن چند روز اخیر در خصوص تخم مرغ و مرغ، 
رفتارهای هیجانی تولیدکنندگان و توزیع کنندگان 

در واکنش به شایعات مربوط به ارز ترجیحی است.
وی گفت: با توجه به اینکه ایــن ارز در ماه جاری هم 
همانند ماه های قبل برای نهاده هــای دامی تأمین 
شــده و نهاده ها با همــان قیمت قبلی در ســامانه 
بازارگاه بارگذاری شــده اند هرگونــه گرانی در بازار 
مرغ و تخم مرغ قابل قبول نیســت. فصاحت افزود: 
قیمت مصوب برای تخــم مرغ شــانه ای ۴۳ هزار 
تومان و برای مــرغ کیلویی ۳1 هزار تومان اســت 
و فــروش این محصولات بــا قیمت هایــی فراتر از 

مصوب گران فروشی محسوب شده و با آن برخورد 
 جــدی خواهــد شــد و از هرگونه گران فروشــی 

جلوگیری می شود.
وی گفت: نظارت ها در حال هوشمندسازی است و 
بازرسان جهاد کشــاورزی به شکل گسترده در بازار 
حضور دارند تا از هرگونه گران فروشــی جلوگیری 
شود و اگر مردم با هرگونه گران فروشی در حوزه مرغ 
و تخم مرغ مواجه شدند آن را با سامانه 1۲۴ در میان 
بگذارند تا بازرسان در کمترین زمان با حضور در واحد 
صنفی مراتب را به مراجع قضائی انتقال دهند. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان تهران افزود: با توجه 
به اینکه رفتارهای هیجانی باعث این افزایش قیمت 
شده برآورد ما این است که ظرف کمتر از سه روز این 
موضوع برطرف شود ضمن اینکه واحدهای توزیع نیز 

باید همکاری لازم را در این خصوص داشته باشند.

مدیرعامل صندوق پنبه گفت: با توجه به کمبود آب 
در تابستان، مزارع پنبه به خوبی آبیاری نشدند، به 
همین خاطر پیش بینی می شود که تولید پنبه به 
55 هزار تن برسد. محمدحسین کاویانی مدیرعامل 
صندوق پنبه گفــت: با توجه به شــرایط اقلیمی و 
خســارت کرم غوزه در منطقه مغان و استان های 
اردبیل و فارس، امســال تولید پنبه به میزان مورد 

انتظار نرسید.
او ادامه داد: کمبود آب در تابســتان موجب شد که 
مزارع پنبه به حد نیاز آبیاری نشوند، به همین خاطر 
پیش بینی می شود که 50 تا 55 هزار تن پنبه محلوج 
تولید شود. کاویانی گفت: برداشت پنبه در استان های 
گلستان و اردبیل به پایان رسید و ۹0 تا ۹5 درصد 
محصول در کارخانجات پنبه پاک کنی تصفیه و به 

نساجی ها حمل شده است.
مدیرعامل صندوق پنبه ادامه داد: بنابر آخرین آمار 
تا پایان شهریور ۳۸ هزار و ۶00 تن پنبه وارد شده، 
این در حالی است که امســال برآورد شده است که 
100 هزار تن پنبه باید وارد شود. کاویانی قیمت هر 

کیلو وش در استان های مختلف بر حسب کیفیت را 
۲0 تا ۳0 هزار تومان و پنبه تولید داخل را ۷۷ تا ۸۳ 
هزار تومان اعلام کرد و گفت: هر کیلو پنبه خارجی 
با نرخ ۸۲ تا ۸۸ هزار تومان در بازار به فروش می رسد 
که عمدتا مربوط به ترکمنستان و تاجیکستان است و 
به طور کلی امسال پنبه کمتری از ازبکستان وارد شد.

این مقام مسئول با اشاره به دلایل کاهش واردات پنبه 
از ازبکستان گفت: گرچه پنبه ازبکستان عمدتا برای 
تولید نخ های ظریف ۳0 و ۴0 در صنایع مورد استفاده 
قرار می گیرد، اما ازبکستان اعلام کرده بود که از سال 
۲0۲0 مواد خام صادر نمی کنــد، به همین خاطر 
واردات پنبه از ازبکستا ن حجم زیادی نخواهد داشت.

او ادامه داد: پنبه های دارای کیفیت بالا برای تولید 
نخ های ظریف ۳0 و ۴0 و بالاتر مناسب است و همواره 
قیمت بالاتری دارد، در مقایسه با پنبه هایی که برای 
نخ های 1۶ و ۲0 تولید می شــود. به گفته کاویانی، 
قیمت نخ تولیدی طناب با پیراهن یا مانتو یکسان 
نیســت که این امر در مورد پنبه خارجی و داخلی 

تفاوتی ندارد.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: فلفل صادراتی 
که از روسیه برگشت خورده به خاطر باقیمانده سموم 
نبوده و هیئتی از روسیه به ایران می آید تا محصولات 
گلخانه ای را آزمایش کند و سلامت محصولات ما اثبات 
شود.شاهپور علایی مقدم رئیس حفظ نباتات در مورد 
ماجرای فلفل دلمه های عودت شده از روسیه گفت: 
روسیه نامه ای فرستاد که ۴ سم آفت  و علف کشی که 
در کشور ما بین باغداران و کشاورزان استفاده می شود 
 در آنجا ثبت نشده اســت و این دلیل برگشت خوردن 
فلفل های صادراتی بوده و هیچگونه باقیمانده سمی 

وجود نداشته است. شــاهپور علایی مقدم  افزود: این 
سموم در اتحادیه اروپا هم استفاده می شود برای اینکه 
ماده موثــره خوبی دارد و هزینه هــای تولید را پایین 
می آورد و به جای اینکه کشــاورز سه بار برای کنترل 
بیماری سمپاشی کند یکبار سمپاشی می کند.رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشورگفت: ۴ بار وبینار با مقامات 
روسی برگزار کردیم و مسائل را توضیح دادیم و هیئتی 
هم برای مذاکره به این کشور رفت و قرار است یک هیئت 
روسیه هم به ایران بیاید تا از گلخانه ها نمونه برداری کند 

که با اطمینان کامل صادرات انجام شود. 

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تاکید 
بر اینکه عرضه پوشــاک قاچاق در کشــور به حداقل 
رسیده است، گفت: واردات پوشــاک قاچاق از طریق 
رویه ته لنجی، ملوانی و مرزنشینی به میزان کم ادامه 
دارد. علی مویدی خرم آبادی در پاســخ به این سوال 
که چرا طرح مبارزه با پوشاک قاچاق در سطح عرضه 
با جدیت سال های گذشته اجرا نمی شود، گفت: ستاد 
همان برنامه ای را که در سال ۹۷ در مورد مبازه با عرضه 
پوشاک قاچاق اجرا کرد اکنون نیز ادامه می دهد و اتفاقا 
با عرضه پوشاک قاچاق با شدت و قوت بیشتری برخورد 

می کنیم. 
وی با تاکیــد بر اینکه  برندهای محــرز عرضه کننده 
پوشاک قاچاق از سطح بازار جمع شده اند، افزود: ممکن 

است در سطح عرضه پوشاک قاچاق موجود باشد، اما 
مربوط به برندهای محرز عرضه کننده نیست، زیرا آن 

برندها بطور کامل جمع آوری شده اند. 
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تاکید 
بر اینکه در صورت دریافت گزارش در رابطه با عرضه 
پوشاک قاچاق، دستگاه های مســئول با آن برخورد 
خواهند کرد، گفت: عرضه پوشــاک قاچاق در کشور 
به حداقل رسیده، اما به موازات آن صنعت ما در بحث 
پوشاک خوب عمل کرده اســت. وی با تاکید بر اینکه 
کیفیت و کمیت تولید پوشاک ارتقا یافته است، گفت: 
در سه سال اخیر به علت برخورد با عرضه پوشاک قاچاق 
و تقویت صنعت داخلی بیش از ۳0 درصد افزایش در 

بخش کمی و کیفی این صنعت داشته ایم.

رئیس اتحادیه ماشین ساز و فلزتراش تهران بیان داشت: 
تنها عشق به کار و تولید مي تواند یک تولیدکننده را بر 
سر تولید، کارگاه و کارگران نگه دارد. تولیدکننده باید 
عاشق کار باشد که در این شــرایط سخت اقتصادي 
بتواند گارگاه خود را باز نگه دارد و تعطیل نکند. عزت 
اله نوازني، رئیس اتحادیه ماشین ساز و فلز تراش تهران 
گفت: کساني که در قدیم و با سن و تجربه پایین شروع به 
کار کرده اند کارگراني هستند که روزهاي بسیار سخت 
را گذرانده و با تجربه بسیار بالا کارگاه هاي تولیدي را بنا 
و کارگراني را استخدام کرده اند تا از وجود کارگاه هاي 
تولیدي هم خود، هم کارگران و خانواده هایشان رزق 
ببرند. وي در ادامه تاکید کرد: بسیاري از کارها امروز از 
کارگاه داري و تولید، سود آورتر است، اما تولید نیست 
و فقط مي تواند پول روي پول انباشت کند، نه کارگري 
مشغول است و نه تولیدي در جریان، پس کشوري که 
همه به فکر سودآوري شخصي باشند قطعاً نمي تواند 
روي پاي خود بایســتد و اقتصادش کم کم از هم مي 
پاشد. نوازني با ابراز تاسف از اینکه امروز به تولیدکننده 
اهمیتي داده نمي شود افزود: تولیدکننده براي تهیه 
مواد اولیه باید مدت ها کارگاه را نیمه تعطیل نگه دارد، 
مخارجش را بدهد و منتظر مواد اولیه بماند. دستوري 

که رهبر به همه داده تا تولید را گسترش دهیم توسط 
مدیران دولتي انجام نمي شود. رئیس اتحادیه ماشین 
ساز و فلز تراش تهران تصریح کرد: به رهبري اطلاعات 
صحیح نمي دهند وگرنــه این همه تولیدي تعطیل و 
کارگران بیکار نمي شدند. مدیران دولتي امر رهبر را 
اطاعت نمي کنند. هر سال رهبر بر تولید تاکید دارد، اما 
مواد اولیه و امکانات براي تولیدکننده فراهم نمي شود. 
نوازني با تاکید بر اینکه تولیدکننده با دست خالي نمي 
تواند کار کند گفت: تولیدکننده نیاز به مواد اولیه دارد 
و در صورت دسترسي نداشتن به آن مجبور به تعدیل 
نیرو مي شود، کاري که امروز به زیان کشور است. دولت 
به تولیدي ها یاري رساند و حمایت کند تا اشتغال در 
کشور کمرنگ و بیرنگ نشود که فاجعه هر روز بیشتر 
مي شود. وي تصریح کرد: تا به کي منتظر اصلاح و درمان 
اقتصاد بیمار باشیم؟ مدیران نالایق پست هاي مهم را 
در دست گرفته اند و اجازه توسعه و پیشرفت به دیگران 
نمي دهند. خصوصي ها توان شــان را تا حد و مرز بي 
نهایت به کار برند مي توانند تازه کالا را با قیمت حقیقي و 
اصولي بفروشند؛ اما وظیفه مدیران و مسئولان چیست؟ 
کارگاه ها چقدر مي توانند تحمل کنند تا کارگران را نگه 

دارند. به داد تولیدکننده و تولید کشور برسید.

بر اساس مصوبه هیئت دولت، 
هزینه برق اقلیت ۶ درصدی 
مشترکان که مازاد الگو مصرف 
می کنند با افزایش قابل توجه 
مواجه شــد. هیئت دولت به 
اســتناد قانون هدفمندی یارانه ها و مجوزهای بودجه 
1۴00، نحوه جدید محاســبه تعرفه برق مشترکان را 

تعیین کرده است. 
در این بین برخی مشــترکان تعرفه صفر و برخی چند 
برابر آنچه تاکنون می پرداختند باید بپردازند. در جلسه 
هیات دولت که پنجم دی ماه به ریاست ابراهیم رئیسی 
برگزار شد، اعضای دولت به استناد قانون هدفمند کردن 
یارانه ها و در اجرای حکم مندرج در بند )ی( تبصره )۸( 
قانون بودجه سال 1۴00 کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه 

برق مصرفی مشترکان را تعیین کردند.
بر اساس مصوبه برق امید، مشترکان خانگی برق بر اساس 

مصرف به ۳ دسته مشترکان کم مصرف، مشترکان خوش 
مصرف و مشترکان پر مصرف تقسیم بندی شده که بر این 
مبنا هزینه برق مشترکان کم مصرف، به صورت رایگان 
محاسبه شده، مشترکان خوش مصرف تغییر در تعرفه 
برق خود ندارند و مشرکان پرمصرف از ابتدای اردیبهشت 
ماه سال 1۴00 مشمول 10 درصد افزایش قیمت مازاد بر 

افزایش قیمت سالانه شده اند.
با توجه به جزئیات مصوبه هیئت وزیران، به طور متوسط 
در سطح کشور مشــترکانی که کمتر از 150 کیلووات 
ساعت برق در ماه اســتفاده می کنند و تحت پوشش 
نهادهای کمیته امداد و بهزیستی هستند، رایگان خواهد 
بود. از طرفی در بخش مازاد الگوی مصرف مشترکانی که 
به طور میانگین بین ۳00 تا ۴50 کیلووات ساعت در ماه 
مصرف برق دارند، باید بهایی معادل 1.5 برابر متوسط نرخ 
قراردادهای خرید تضمینی برق از نیروگاه های حرارتی دو 
سال گذشته به علاوه هزینه نقل و انتقال برق )ترانزیت( و 

هزینه سوخت با تعرفه نیروگاهی را بپردازند.
 با توجه به اینکه متوسط نرخ قراردادهای خرید تضمینی 

برق از نیروگاه های حرارتی دو ســال گذشته به علاوه 
هزینه نقل و انتقال برق )ترانزیت( و هزینه ســوخت با 
تعرفه نیروگاهی نزدیک به ۴00 تومان برآورد می شود، 
لذا مشترکان با مصرف برق تا ۴50 کیلووات ساعت در 

ماه برابر ۶00 تومان تعیین می شود.
 همچنین مشترکان پرمصرفی که مصرف برق بین ۴50 
کیلووات ســاعت تا ۶00 کیلووات ساعت در ماه دارند، 
باید به طور میانگین هزینه برق 1000 تومانی برای هر 
کیلووات ســاعت بپردازند. علاوه بر این مشترکانی که 
میزان مصرف برق ماهانه آن هــا از ۶00 کیلووات فراتر 
می رود، می بایســت هزینه برق 1۴00 تومان برای هر 

کیلووات ساعت را پرداخت کنند.
در همین زمینه سخنگوی صنعت برق در گفت و گویی 
با "کسب و کار" گفت: یک سوم از برق کشور در حوزه 
خانگی مصرف می شود و درصورتی که مقداری از این 
مصرف با آموزش، اطلاع رسانی، آگاه سازی و نصب پنل 
های خورشیدی، مدیریت شــود، به صرفه خواهد بود. 
هدف از این طرح نیز ترغیب بیشتر مشترکان به رعایت 

الگو های مصرف و حتی کاهش بیشتر از الگو بوده است.
مصطفی رجبی مشــهدی اضافه کرد: مصرف ماهانه 
مشترکان مبنای بهره مندی آنان از تخفیف صددرصدی 
بهای برق خواهد بود. بررسی های اولیه و کارشناسی طرح 
برق امید از یکسال پیش آغاز شد. بنابراین چنین طرح 
بزرگی نمی تواند خلق الساعه باشد و نیاز به بررسی های 

دقیق و کارشناسی داشت.
به گفته وی، تعرفه های جدید، برق رایگان قبلی را حذف 
نکرده بلکه شکل تشــویق ها تغییر کرده و هدف از این 
موضوع هم ترغیب بیشتر مشترکان به رعایت الگو های 

مصرف و حتی کاهش بیشتر از الگو بوده است. 
رجبی مشهدی اظهار داشت: تعرفه های جدید بیشتر 
از گذشته به نفع مشترکان خواهد بود. در تعرفه جدید، 
سقف های تعیین شده در الگوی مصرف را تا ۲5 درصد 
افزایش داده ایــم به گونه ای که در طــرح قبلی الگوی 
مصرف تا سقف ۸0 کیلووات ساعت به یکصد کیلووات 
ساعت و سقف تا یکصد کیلووات ساعت به 150 کیلووات 

ساعت در ماه های گرم تغییر کرده است. 

نقره داغ مشترکان پرمصرف؛

برق مجانی در انتظار چه کسانی است؟
شایلی قرایی
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نقــش ســازمان حمایــت 
در ســالهای اخیــر بــرای 
حمایت از مصــرف کنندگان 
 بســیار کمرنگ بوده اســت. 
قیمت گــذاری دســتوری و 
 شگردهای بسیار برای اعطای مجوز افزایش قیمت، موجب 

بی اثری نقش این سازمان در تنظیم بازار شده است. 
به همین دلایل با تصویب هیــات وزیران، وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت مکلف شــد با همکاری 
سازمان اداری و استخدامی کشور، پیشنهادها برای 
تغییر ماهیت ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان را تدویــن خواهــد شــد. این 
تصویب نامه، از ســوی محمد مخبــر معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شــد و بر این اســاس، وزارت 
صمت بایــد ظرف مدت ســه مــاه از ابــلاغ آن، 
 برنامه های خود برای تغییر ماهیت این سازمان را 

اعلام کند.
 تغییر ساختار ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و انتقال وظایف آن به اتحادیه ها 

و اصناف، دســت کم طی یک دهه گذشته از سوی 
دولت های مستقر، همواره مطرح بوده و راهکارهایی 
نیز بــرای آن ارائه شــد اما تغییــری در وضعیت 

حاکمیتی این نهاد دولتی رخ نــداد. این در حالی 
اســت که بخش خصوصی یکی از مدافعان جدی 
تغییر ساختار سازمان حمایت است و کارآفرینان 

بر ایــن باورند که نظارت های چنــد لایه، علاوه بر 
فرصت ســوزی در عرصه رقابت، فســاد در فضای 

کسب و کار کشور را نیز تشدید می کند.

با  ابلاغیه مخبر، سازمان حمایت تغییر ماهیت می دهد

چراغ  سبز  به انحلال سازمان حمایت
شایلی قرایی

News kasbokar@gmail.com

 با گرانفروشان برخورد می شود

رفتار هیجانی عامل افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ

قیمت هر کیلو طلای سفید ۸۳ هزار تومان

تولید پنبه به ۵۵ هزار تن می رسد

هیئت روسی برای نمونه گیری از محصولات گلخانه ای به ایران می آید

تولیدکننده با دست خالي نمي تواند کار کند

واردات پوشاک قاچاق از رویه ته لنجی و مرزنشینی است

کاهش عرضه پوشاک قاچاق
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پاداش 180 هزار دلاری اپل برای جلوگيری از فرار مغزها
اپل با هدف حفظ مغزها، به بعضی از مهندسان پاداش غیرمعمول و قابل توجهی در قالب 
سهام این شــرکت عرضه می کند.بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش کرد اپل هفته 
گذشته به بعضی از مهندسان خود در بخشهای طراحی سیلیکون، سخت افزار، نرم افزاری 
و عملیاتی پاداشهای خارج از چرخه را ابلاغ کرد که به عنوان واحدهای سهام محدود صادر 
می شوند. این سهام در مدت چهار سال واگذار می شوند و انگیزه ای ایجاد می کند تا این 
افراد در اپل بمانند.این پاداش که دریافت کنندگانش را سورپرایز کرد، از حدود ۵۰ هزار 
دلار تا ۱۸۰ هزار دلار متغیر بود. به گفته منابع آگاه، بسیاری از مهندسان حدود ۸۰ هزار، 
۱۰۰ هزار یا ۱۲۰ هزار دلار سهام دریافت کردند. این سهام از سوی مدیران به عنوان پاداش 
برای کسانی که عملکرد بالایی داشته اند، اعلام شد.اپل یک جنگ استعداد با شرکتها 
در سیلیکون ولی و ورای آن به راه انداخته و در این میان، شرکت مِتا پلتفرمز )فیس بوک 
سابق( به عنوان یک تهدید آشکار ظاهر شده است. این شرکت در چند ماه گذشته حدود 
۱۰۰ مهندس اپل را به استخدام خود درآورده است اما این مسئله یک طرفه نبوده و اپل 
هم بعضی از کارمندان کلیدی مِتا را جذب کرده است. این دو شرکت که قصد دارند در 
حوزه هدستهای واقعیت مجازی و واقعیت افزوده و اسمارت واچ محصولات جدیدی در 
دو سال آینده عرضه کنند، احتمالا به رقیبان جدی در این حوزه تبدیل خواهند شد.این 
پاداش بخشی از بسته های جبرانی معمولی اپل که شامل حقوق پایه، سهام و پاداش 
نقدی است، نیست. اپل گاهی پاداشهای نقدی بیشتری به کارمندانش می دهد اما میزان 
سهامی که اخیرا وعده داده است، غیرمعمول و از نظر زمانی مایه شگفتی شده است.این 
برنامه پاداش بعضی از مهندسانی که سهام دریافت نکرده اند و معتقدند فرآیند انتخاب، 
سلیقه ای بوده است را خشمگین کرده است. ارزش بعضی از پاداشهای داده شده معادل 
سهام سالانه ای بوده که به بعضی مدیران بخشی مهندسی داده می شود و اگر ارزش سهام 
اپل همچنان رشد کند، ارزش آنها نیز افزایش پیدا خواهد کرد. ارزش سهام اپل امسال 
۳۶ درصد رشد کرده و ارزش بازار این شرکت را به نزدیک سه تریلیون دلار رسانده است.

در این بین شرکت مِتا تلاشها برای جذب مهندسان نابغه از واحدهای واقعیت افزوده، 
هوش مصنوعی، مهندسی نرم افزار و ســخت افزار اپل را مضاعف کرده است. این غول 
رسانه اجتماعی که فیس بوک، اینستاگرام و واتساپ را اداره می کند و تمرکز خود را به 
متاورس )جهان مجازی( و سخت افزار مربوط به آن معطوف کرده، افزایش حقوق قابل 
توجهی را عرضه کرده است.فرار مغزها به حوزه های دیگری شامل تیم خودروی خودران 
اپل هم ضربه زده است. این شرکت که به دنبال ساخت چندین دستگاه نسل جدید از 
جمله خودرو، هدستهای واقعیت مجازی و واقعیت افزوده و مدلهای جدید آیفون است، 
باید قدرت مهندسی خود را حفظ کند.همزمان برنامه اپل برای بازگشت کارکنان به محل 
کار باعث نارضایتی بعضی از کارمندان و جذب شدن مهندسان به شرکتهای دیگر شده 
است. اگرچه اپل بازگشت به دفاتر را به تاخیر انداخته اما در مقایسه با بعضی از شرکتهای 
فناوری، رویکرد سخت گیرانه تری را در قبال فعالیت حضوری بکار بسته است.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، اپل اعلام کرده است انتظار دارد کارمندان شرکت حداقل سه روز در 
هفته و مهندسان سخت افزار چهار تا پنج روز در هفته در محل کار حضور پیدا کنند. مِتا 
و شرکتهای دیگر قصد دارند سیاستهایشان در این خصوص را منعطف تر کنند. اما اپل 
ماه جاری اعلام کرد کارکنانش احتمالا برای مدتی همچنان به دورکاری ادامه می دهند. 
این شرکت پس از لغو مهلت بازگشت به محل کار، اعلام کرد پاداش هزار دلاری به همه 
کارمندان اداری، فروشنده ها و کارمندان پشتیبانی فنی خود می دهد تا بتوانند تجهیزات 

خانگی خریداری کنند.

ريزش بيت كوين ادامه دار خواهد بود؟
یک کارشــناس حوزه ارزهای دیجیتالی گفت: پس از آنکه بیت کوین در عبور از 
سطح قیمتی ۵۲ هزار دلار ناموفق بود، دیشــب در عرض تنها چند ساعت بیش 
از ۳۰۰۰ دلار ریزش کرد. اتریوم نیز چندان شــب خوبی را سپری نکرد و حالا زیر 
۴۰۰۰ دلار معامله می شود.احسان عاشوری اظهار کرد: در چند روز گذشته همه 
چیز برای بیت کوین خوب پیش می رفت، آهسته توانسته بود در شب کریسمس 
۵۰ هزار دلار را رد کند و حتی تا ۵۲ هزار دلار هم بالا برود، اما این روزها خرس ها یا 
همان فروشنده های بازار قدرت بیشتری نسبت به گاوها یا همان خریداران دارند 
و توانستند بیت کوین را به زیر بکشــند. البته به هر حال بیت کوین مقاومت کرد و 
از ۴۷ هزار دلار پایین تر نرفت. وی ادامه داد: در حال حاضر بیت کوین در وضعیت 
ریکاوری است و نزدیک ۴۸ هزار دلار معامله می شود. اگر قیمت بیت کوین نتواند 
به بالاتر از ۴۹٫۲۰۰ برسد، احتمال دارد همچنان به روند نزولی خود ادامه دهد. با 
کاهش قیمت به کمتر از ۴۷٫۲۰۰ دلار باید منتظر حتی ریزش های بیشتر از سوی 
بیت کوین باشیم.این کارشناس حوزه ارزهای دیجیتالی، با بیان اینکه آلت کوین ها 
هم چندان وضعیت خوبی ندارند، اغلب آنها در وضعیت قرمز به سر می برند، افزود: 
آلت کوین ها نیز برخلاف دیروز که ســودهای قابل توجهی به سرمایه گذاران خود 
هدیه داده بودند، امروز لباس قرمز به تن کرده اند. اتریوم روزهای زیادی بود که بالای 
۴۰۰۰ دلار معامله می شد، اما طی ۲۴ ســاعت گذشته با ریزش مواجه شد و حالا 
زیر خط ۴۰۰۰ دلار به سر می برد. عاشوری ادامه داد: با نگاهی کلی به بازار رمزارزها 
متوجه می شویم همچنان بیت کوین سردمدار این بازار است و با کوچکترین نوسانی، 
قیمت تمام رمزارزها تکان می خورد. سولانا، کاردانو، ریپل، آولانچ، دوج کوین، شیبا 
اینو، ماتیک، لایت کوین و چین لینک هم طی یک روز گذشــته، بین ۱ تا ۵ درصد 
افت قیمت داشته اند. رمزارز ترا با ۷.۵- درصد و پولکادات ۶- درصد ریزش، وضعیت 
بدتری نســبت به رمزارزهای برتر بازار دارند. ارزش بــازار رمزارزها با کاهش ۷۰ 

میلیارد دلاری طی یک روز گذشته، به عدد ۲.۳ ترلیون دلار رسیده است.

مديرعامل گوگل روی صندلی داغ
قاضی فــدرال کالیفرنیا در حکمی اعلام کرد شــاکیانی کــه گوگل را به 
ردیابی غیرقانونی اســتفاده آنها از اینترنت در حالت وبگردی ناشــناس 
متهم کرده اند، می توانند از مدیرعامل این شــرکت به مدت دو ســاعت 
سوال کنند. در شــکایتی که در ژوئن ســال ۲۰۲۰ تنظیم شد، کاربران 
گوگل را متهم کردند با ردیابی اســتفاده آنها از اینترنــت هنگامی که از 
مرورگر کروم در وضعیــت خصوصی )Private( اســتفاده می کردند، به 
صورت غیرقانونــی حریم خصوصی آنها را نقض کرده اســت. شــاکیان 
مدعی هســتند ســوندار پیچــای، مدیرعامل گوگل اطلاع شــخصی و 
انحصاری از مســائل مربوط به مرورگر کروم و نگرانیهای حریم خصوصی 
 داشــته اســت.خوزه کاســتانیادا، ســخنگوی گوگل به رویترز گفت: 
درخواستهای جدید غیرمنطقی و زیاده روی است. در عین این که گوگل 
ادعاهای مطرح شده در این شکایت را قویا رد می کند، با درخواستهای بی 
شمار شاکیان همکاری کرده اســت و به دفاع قوی از خود ادامه می دهد.

پیچای در سال ۲۰۱۹ هشدار داده بود توصیف وضعیت وبگردی ناشناس 
)Incognito( مرورگر کروم به عنوان "خصوصی"، مشکل ساز خواهد بود 
با این حال وضعیت مذکور تغییری داده نشــد زیرا مدیرعامل گوگل نمی 
خواست این قابلیت زیر ذره بین برود. سوزان فان کولن، قاضی آمریکایی 
در ســن خوزه کالیفرنیا اعلام کرد وکلای شــاکیان می توانند از پیچای 
سوال کنند.بر اســاس گزارش رویترز، گوگل پیش از این روشن کرده بود 
که وضعیت Incognito تنها ذخیره کردن اطلاعات در دســتگاه کاربر را 
متوقف می کند و با این شــکایت مبارزه می کند. افشاگریهای مربوط به 
حریم خصوصی باعث شــده اســت گوگل که زیرمجموعه آلفابت است، 
در ســالهای اخیر هدف تفحص رگولاتوری و پیگرد قانونی قرار گیرد؛ به 
خصوص که نگرانیهای عمومی رو به رشــدی نسبت به جاسوسی آنلاین 

به وجود آمده است.

اخبار

خطای خطرناک الکسای آمازون اصلاح شد
شرکت آمازون اعلام کرد خطایی که باعث شده بود الکسا به یک دختر ۱۰ ساله پیشنهاد کند یک سکه را به دو شاخه بیرون از پریز برق بچسباند را اصلاح کرده است. پیشنهاد دستیار صوتی آمازون به این کودک، یک چالش تیک 
تاکی خطرناک است که انجام آن تاکنون باعث برق گرفتگی و آتش سوزی شده است. در پستی که روز یکشنبه وایرال شد، کریستین لیودال، کاربر توییتر اعلام کرد الکسای دستگاه Echo وقتی دختر ۱۰ ساله اش از این اسپیکر 

هوشمند خواسته است یک چالش پیشنهاد کند، گفته است کار خطرناکی انجام دهد.پیام این کاربر شامل اسکرین شات از پاسخ الکسا به درخواست "به من یک چالش بگو تا انجام دهم" بود. الکسا جواب داده بود این چالشی است 
که در وب پیدا کردم. این چالش ساده است: شارژر تلفن را به صورت نیمه به پریز برق بزن و سپس یک سکه را به بخشی که بیرون پریز است بچسبان.

معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهــور و رئیــس هیئت 
عامل صندوق توســعه ملی 
تفاهم نامه ای برای حمایت 
تسهیلاتی از شــرکت های 
دانش بنیان منعقد کردند. بــه گزارش معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور، ســورنا ســتاری در بازدید 
رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی از نمایشگاه 
محصولات و دستاوردهای دانش بنیان صادراتی »ایران 
ساخت«، با بیان اینکه صندوق توسعه ملی، از گذشته، 
یکی از محورهای توســعه اقتصاد دانــش  بنیان بوده 
است، گفت: این صندوق، کمک های بسیاری به توسعه 
اقتصاد دانش بنیان داشته و به  تعهداتش عمل کرده، به 
گونه ای که تاکنون بیش از ۳ هزار میلیارد تومان برای 

صندوق نوآوری و شکوفایی تامین شده است.
ستاری با بیان اینکه دستاوردهای صادراتی ارائه شده 
در این نمایشــگاه ماحصل اقدامــات و حمایت های 
صندوق توسعه ملی اســت افزود: بخش عمده ای از 
عملکرد درخشانی که در نمایشــگاه مشاهده شد، در 
نتیجه تسهیلاتی اســت که صندوق به این شرکت ها 
اعطا کرده و این تسهیلات سبب شده تا این شرکت ها، 
به تدریج بزرگ شده و امروز به تولید چنین محصولاتی 

در ابعاد صادراتی همت کنند.
معــاون علمــی و فناوری رئیــس جمهــور از وجود 
پیچیدگی های صــادرات محصولات دانــش  بنیان و 
ضرورت توجه به استانداردها و سازوکارهای صادراتی 
گفت و ادامه داد: یکی از بزرگترین مشــکلات در این 
زمینه، رقبای قدیمی و بزرگی است که در بازار وجود 
داشته دارد و همین، زمینه ظهور یک رقیب جدید را 
با مشکلات و سختی هایی مواجه می کند. همچنین 
شرکتی که می خواهد وارد زیست بوم کشوری که می 
خواهد صادرات به آنجا صورت بگیرد، شود، تائیدیه ها و 
استانداردهای خاصی را می خواهد که اخذ آنها، گاه تا 

سال ها زمان می برد.
ســتاری با بیان این که شــرکت های حاضــر در این 
نمایشگاه، از بخش خصوصی هســتند، افزود: ما هم 
اکنون شرکت هایی خصوصی داریم که مشغول تولید 
واکسن انسانی هســتند در حالی که چنین رویکردی 
در کشور ما ســابقه نداشته اســت. این شرکت های 
خصوصی، امسال ۳ واکسن انسانی تولید کرده و یک 

واکسن دیگر هم تا پایان امسال تولید می کنند.
ستاری بر لزوم جذب کمک ها از سوی صندوق توسعه 
ملی در بخش صادرات تاکید کرد و گفت: ما هم اکنون 
شرکت های دانش بنیانی داریم که فناوری تولید یک 
محصول، به طور کامل متعلق به  خودشــان اســت و 
کارخانه نیستند. این شــرکت ها در داخل خودشان، 

سیستم تحقیق، توسعه و طراحی دارند.
وی رویکرد صندوق صندوق توسعه ملی برای تامین 
منابع جدید بخش اقتصاد دانش  بنیان، را قابل تقدیر 
دانســت و گفت: امیدورایم بتوانیم ضمن اینکه منابع 
را خیلی ســریع جذب کنیم،  در بخش صادرات هم با 

کمک های حمایت گرانه صندوق مواجه شویم.
مهدی غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توســعه 
ملی در این بازدیــد گفت: منابع جدیــدی در بحث 
حمایــت از محصولات صادراتی شــرکت های دانش 
بنیان در نظر گرفته ایم که اگر این منابع، زودتر از انتظار 
پایان یافت، باز نیاز شرکت ها را تامین می کنیم. به این 
منظور باید به یک جدول و مدل برســیم که بر اساس 
آن، به شــرکت  های دانش  بنیان، تســهیلات با سود 
مختلف بدهیم به طوری که بر اســاس اعلام معاونت 
علمی و فناوری، شرکت های قوی تر، پا پیش گذاشته 
و شــرکت های ضعیف تر، تســهیلاتی بیشتر با سود 

کمتری بگیرند.
غضنفری با بیان این که در جریان بازدید از نمایشگاه، با 
حجمی از فعالیت های ارزشمند آشنا شده ام که شعف 
آفرین است، گفت: وقتی دکتر ستاری به این سمت در 
معاونت علمی منصوب شد، خوشحال شدیم که دوره 
جدیدی در معاونت در حال شکل گیری است. همین 
 اتفاق هم افتاد و نگاه عمیق و بینش گســترده ایشان، 

فضای خوبی در صندوق ایجاد کرد.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه 
پس از تجاری سازی کارهای پژوهشی، نوبت به فرآیند 
صادراتی آنهاســت، گفت: امروز در نمایشگاه متوجه 
شدم که گام بلند صادرات برداشته شــده و با گذر از 
مرحله تجاری سازی داخلی، وارد صادرات شده ایم که 

نقش فناورانه کشورمان را در خارج، تثبیت می کند.
وی با اعلام اینکه از ابتدای سال ۹۴ تاکنون، ۴۳ قرارداد 
با بانک ها برای وام های ارزان به افرادی که  کار دانش 
بنیان می کنند، اعطاء شده، گفت: تاکنون حدود ۲۷۰۰ 
میلیارد تومان در اختیار بانک ها قرار گرفته  که غالبا در 
بخش صنعت و معدن بوده و سرمایه در گردش، بیش 

از سرمایه ثابت شده که اتفاقی خوشحال کننده است.

غضنفری با اعلام اینکه باید ترتیباتی اتخاذ شــود که 
شــرکت های ضعیف تر، تســهیلاتی با بهره پایین تر 
دریافت کنند، گفت: هیچ ریالی در صندوق توسعه ملی، 
در جایی پس انداز نمی شــود و همواره به دنبال این 
هستیم تا هر مقدار مبلغی که در بانک داریم، به صورت 

تسهیلات در اختیار شرکت ها قرار دهیم.
وی با بیان این که به پشتوانه توسعه شرکت های دانش 
بنیان، آینده ای نویدبخشی با نرخ رشد خوب و توسعه 
اقتصادی بالا را می توان احساس گرفت، گفت: ما برای 
تنظیم  بازار کشــورمان،  نیاز به ارزآوری داریم و برای 
ارزآوری، باید صادرات انجام دهیم که با فعالیت های 
ارزشمند معاونت علمی و فناوی  می توانیم به اقتصاد 
دانش پایه برســیم که از طریقی غیــر از فروش نفت، 

گازوئیل و بنزین برای ما ارزآوری به همراه دارد.
محمد حسین بهشتی سرپرســت معاونت نوآوری و 
تجاری سازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
از رویکرد رفع نیازهای کلان و فناورانه کشــور گفت 
و ادامه داد: معاونــت علمی، با هدف تجاری ســازی 
محصولات دانش بنیان اوری و تجاری سازی فناوری 
مرکز طرج های کلان ملی فناوری، رفع نیازهای مهم 
در حوزه هایی چون ســلامت، محیط زیست، امنیت 
غذایی و ســایر حوزه های راهبردی را در دستور کار 
قرار داده است و در حال حاضر با ده ها طرح فناورانه به 
سرانجام رسیده، بیش از ۱۶۹ طرح  کلان ملی فناورانه 

را در جریان اجرا دارد.
وی با بیــان این که معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری، به عنوان مشارکت کننده مالی در کنار این 

طرح های حضور دارد، ادامه داد: مجری طرح ها، بخش 
خصوصی است و الزاماً برای تمامی طرح ها، بهره بردار 
وجود دارد. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
از رسیدن طرح ها به نمونه اولیه حمایت می کند و بلوغ 
و صنعتی ســازی این طرح هــا، در قالب حمایت های 
مالی، تسهیلات قرض الحسنه و حمایت های صندوق 

نوآوری و شکوفایی دنبال می شود.
وی با بیــان این کــه نمایشــگاه تجهیــزات و مواد 
آزمایشــگاهی ایران ســاخت، بســتری برای معرفی 
دستاوردهای دانش بنیان این حوزه و تامین نیاز مراکز 
پژوهشی، دانشگاهی و صنعتی است، افزود: امسال و در 
نهمین دوره این نمایشگاه، بیش از ۳۷۰ شرکت حضور 
داشتند و بیش از ۱۱هزار محصول ایران ساخت را ارائه 
دادند. مجموع فروش شــرکت ها در ۸ دوره گذشته، 
۱۱۰۰ میلیارد تومان بوده که در تامین ۳۶ درصد از این 
میزان، معاونت علمی و فناوری سهم داشته که میزان 

آن معادل ۴۰۰ میلیارد تومان است.
در این مراســم تفاهم نامه ای بیــن معاونت علمی و 
صندوق توســعه ملی برای حمایت های تســهیلاتی 
از شــرکت های دانش بنیان منعقد شــد.موضوع این 
تفاهمنامه، اعطای تســهیلات بانکــی از محل منابع 
ریالــی صندوق توســعه ملی به متقاضیــان حقوقی 
طرح هــای دانش بنیــان در بخش هــای اقتصادی 
صنعت و معدن، آب و کشــاورزی، صنایــع تبدیلی 
و تکمیلی کشــاورزی، صــادرات که طبــق ضوابط 
 صندوق، از ســوی معاونــت تعیین و بــه بانک های

 عامل معرفی می شوند.

قرارداد با بانك ها برای وام های ارزان به افرادی كه  كار دانش بنيان می كنند

حمایت از تولید محصولات دانش بنیان ایران ساخت
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طرح نسخ الکترونیکی، در کنار شناسایی خلاءهای سلامت، 
افرادی را که پوشــش بیمه ای ندارند شناسایی میکند. این 
طرح به ویژه در استان ها رشد چشمگیری گرفته و سهم عمده 
نسخه های درمانی الکترونیکی شده است. چند سال است اعلام 
می کنند که دفترچه های کل کشور و کل سازمان های بیمه گر 
باید به صورت کارت هوشــمند ارائه شود و البته این موضوع 
زیرساخت وسیعی می خواهد، بخشــی از این زیرساخت بر 
عهده بیمه کنندگان است. بخشی بر عهده داروخانه ها که باید 
اینترنت داشته باشند. بدین ترتیب پزشکی بیمار را معاینه و 
به صورت الکترونیکی برایش نسخه صادر می کند، بیمار به 
داروخانه  مراجعه کرده و کافی است تا شماره بیمه خود را اعلام 

کند و آنجا نسخه آماده و تحویل داده می شود.
رضا باقری اصــل -رئیس کارگــروه تعامل پذیــری دولت 

الکترونیکی- سال گذشته درباره اقدامات دولت الکترونیک در 
حوزه سلامت، گفته بود: پایگاه اطلاعات بیمه کشور یکپارچه 
شــده که حاصلش قطع صدور دفترچه های تکراری بیمه و 
ورود به حوزه سرویس های نســخه الکترونیکی است. پروژه 
نسخه الکترونیک به صورت گام به گام پیش می رود و زمانی 
به صورت کامل اجرایی می شــود که مطب ها و داروخانه ها و 
مراکز پزشکی، آموزش های لازم را در این باره دیده باشند و 
زیرساخت ها برای آنها فراهم شده باشد.همچنین چندی پیش 
عیسی زارع پور -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در خصوص 

پروژه تامین نسخه های الکترونیکی و اظهارات وزارت بهداشت 
مبنی بر آماده نبودن زیرساخت های ارتباطی این پروژه گفت: 
وزارت ارتباطات مطابق با قانون بودجه سال گذشته ناظر بر 
این پروژه است و اینکه گفته می شود این زیرساخت ها آماده 
نیست را باید در اجرای پروژه نسخه های الکترونیکی دنبال 
کرد. او همچنین خاطرنشان کرد:  شواهد نشان می دهد ۸۰ 
درصد نسخه ها هم اکنون الکترونیکی شده اند و این به معنای 
ناآماده بودن زیرساخت ها نیست. برای ۲۰ درصد باقی مانده 
هم تدابیری اندیشیده ایم که امیدواریم تا پایان سال ۱۵ درصد 

دیگر این پروژه نهایی شود و تنها پنج درصد این خدمات به 
سال آینده موکول خواهد شد. در این راستا و به نقل از وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، رضــا باقری اصل با بیان اینکه 
طرح نسخه الکترونیکی در کشور با پیگیری وزارت ارتباطات 
و مشارکت دستگاه های مسئول در اجرای این طرح به ویژه در 
استان ها رشد چشمگیری گرفته است، اظهار کرد: بر اساس 
گزارش بیمه سلامت ایرانیان در آذرماه سال جاری تا پیش 
از آغاز رسمی این طرح، استفاده از نسخه نویسی الکترونیکی 
۷۶ درصد بود که اکنون این آمار به ۹۵ درصد رسیده است.
وی افزود: طبق گزارش ســازمان تامین اجتماعی که در روز 
سه شنبه ۷ دی ماه اعلام شد، میزان نسخه نویسی الکترونیکی 
۲۶/۷۸ است که شامل ۴۵۱هزار نسخه می شود و ۳۵۳هزار آن 
کاملا نسخه الکترونیکی و بقیه نسخه پیچی الکترونیکی است. 

شرکت تراشه ســازی AMD و میکرو استار اینترنشنال 
تایوان جدیدترین شرکت های فناوری هستند که از حضور 
در نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیکی به دلیل افزایش 
موارد ابتلا به اومیکرون خودداری کرده اند. گسترش سریع 
این سویه ویروس کرونا افراد و شرکت ها در سراسر آمریکا را 
مجبور کرده برای کاهش ریسک ابتلا، برنامه های سفر خود 
را دوباره بررسی کنند.شرکت AMD در بیانیه ای اعلام 
کرد: اکنون به جای حضور فیزیکی به طور مجازی در مراسم 
حضور خواهیم داشت که به سود ایمنی و سلامت کارمندان، 

شرکا و جوامع است. چند شــرکت دیگر از جمله جنرال 
موتورز، گوگل، متا پلتفرمز، توئیتر، لنوو، AT&T و آمازون 
نیز اعلام کرده اند در این مراسم حضور فیزیکی نخواهند 
داشت.نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیکی) CES( که 
محلی برای نمایش جدیدترین روندها و گجت های صنعت 
فناوری است، قرار است در ســال ۲۰۲۲ میلادی با حضور 
بیش از ۲۲۰۰ نفر در لاس وگاس برگزار شود. در این رویداد 
که در ۵ ژانویه آغاز می شود، تمام شرکت کنندگان ملزم به 

استفاده از ماسک و واکسن هستند. 

دو شرکت وایمو از زیرمجموعه های گوگل و زیکر از چین 
برای تولید تاکســی های خودران و بدون راننده با یکدیگر 
همکاری می کنند. زیکر که از زیرمجموعه های گیلی چین 
است می گوید با همکاری وایمو تاکسی های خودران تولید 

خواهد کرد.
قرار است این تاکسی ها به طور کامل خودران باشند و البته 
از آنها در داخل آمریکا نیز استفاده خواهد شد. در مورد زمان 
دقیق عرضه خودروهای یادشده خبری منتشر نشده، اما 
وایمو می گوید آنها طی سال های آینده در جاده های آمریکا به 

حرکت در می آیند. این خودروهای برقی احتمالاً در کارخانه 
زیکر در سوئد طراحی و ساخته خواهند شد و با استفاده از 
فناوری وایمو به امکانات رانندگی خودران تجهیز می شوند.

خودروهای یادشده از نوع مینی ون های جادار و کم ارتفاع 
بوده و برای استفاده ۵ نفر مناسب خواهند بود. درهای این 
خودرو هم به صورت کشویی طراحی می شود. وایمو تنها ارائه 
دهنده خدمات تاکسی خودران در آمریکا است و از زمان راه 
اندازی خدمات آن در فونیکس در حدود یک سال قبل صدها 

نفر از خدمات مذکور استفاده کرده اند.

چین طرح هایی برای ســاخت مجموعه ای از ۴ دیتا 
سنتر در شمال و غرب کشــور را با هدف پشتیبانی از 
نیاز های داده چین و مراکز ســاحلی اصلی تایید کرده 
است. کمیسیون ملی توســعه و اصلاحات چین در ۴ 
بیانیه جداگانه اعلام کرد این مجموعه در منطقه شمالی 

مغولستان داخلی، شمال غربی منطقه نینگشیا، ایالت 
گانســو و جنوب غربی ایالت گوییژو ساخته می شوند. 

مکان های در نظر گرفته شده قادر به استفاده از مزایای 
انرژی و محیط زیستی هستند تا ابردیتا سنترهایی حافظ 

محیط زیست بدون انتشار گازهای گلخانه ای بسازند.
اقدام مذکور در حالی عنوان می شود که دیتا سنترهایی 
که در شرق چین قرار دارند به سختی قابل توسعه اند زیرا 
دولت های ایالتی محدودیت هایــی برای مصرف برق 

وضع کرده اند. 

مشــترکان تلفن همراه و مخابــرات می توانند با 
استفاده از  کدهای دستوری، تماس های بین المللی 
خود را مدیریت کرده و از دریافت قبوض سنگین، 
جلوگیری کنند. در کلاهبــرداری تماس تلفنی 
ناخواسته با خارج از کشور که به آن تماس و قطع 
تماس )wangiri( گفته می شود، کلاهبرداران 
یک تماس بی پاســخ )missed call( و یا یک 
لینک اینترنتی به گوشــی تلفن مشترکان ارسال 
می کنند. مشترکان معمولا پس از مشاهده تماس 
از دست رفته روی گوشی خود، با شماره درج شده 
تماس می گیرند که این تماس ها عموماً به مقصد 
کشــورهای خارجی )اغلب کشورهای آفریقایی( 
اســت.در صورتی که قربانی به برقــراری تماس 
مجدد )Call Back( بــا مهاجم اقدام کند، یک 
پیام ضبط شده برای وی پخش شده و بدون اینکه 

فرد متوجه باشد درگیر قبوض بالا می شود؛ اغلب 
مهاجمان  سعی می کنند با طرح موضوعات جذاب 
مانند برنده شدن مشتری در لاتاری و غیره قربانی 
را جهت صحبت بیش تر ترغیب و هزینه بیش تری 
را بــه وی تحمیل کنند.مشــترکان لازم اســت 
درصورت مشاهده تماس ازدست رفته به کدهای 
تماس دقت کننــد و در صورتیکه در زمان تماس 
روی صفحه گوشی به جز کدهای ۰۰۹۸ یا ۹۸+ 
، کد کشــورهای دیگر نمایش داده شد، بلافاصله 
تماس را قطع کرده و شماره را بررسی کنند. علاوه 
بر این، مشــترکان توجه داشته باشــند که  روی 
لینک هایی که به شــماره گیری منجر می شود، 
کلیک نکنند و درصورت برقراری تماس خارجی، 

فوراً تماس خود را قطع کنند.
در این راستا به نقل از ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطــات رادیویی، پیمــان قره داغی -مدیرکل 
حفاظت از حقوق مصرف کننــده رگولاتوری- با 
بیان اینکه مدیریت تماس های بین الملل با الزام 
رگولاتوری و به منظور جلوگیری از کلاهبرداری 
تماس تلفنی ناخواسته با خارج از کشور و تحمیل 
هزینه اضافی به مشــترکان، فراهم شــده است، 
گفت: از این پس تمام مشترکان اپراتورهای تلفن 
همراه می توانند با شماره گیری کدهای دستوری 
#۲۹۲۲*۱۰* در همراه اول و #۸*۱*۵۵۵* در 
ایرانســل، تماس های بین المللی خود را مدیریت 

کنند.

وی با اشــاره به انجام این نــوع کلاهبرداری ها از 
طریق شماره های ویژه، بیان کرد: با توجه به اینکه 
شماره های ویژه بســیار پرهزینه هستند، پس از 
تماس با این شــماره ها، برای مشترک قبض های 
سنگینی صادر شــده و یا شارژ مشترک به یکباره 
تمام می شود، بنابراین مشترکان تلفن همراه باید 
مراقب تماس با شماره های ناشناس و کلیک روی 

لینک های ناشناس باشند.
همچنین مشــترکان مخابراتی نیــز درصورت 
تمایل و عدم نیاز به تمــاس بین المللی می توانند 
برای جلوگیری از این مشکل، با مراجعه به بخش 
مخابرات من در پرتال شــرکت مخابرات ایران به 
نشانی www.tci.ir نسبت به بستن صفر دوم، 
اقدام کرده یــا بدین منظور به مراکــز مخابراتی 

منطقه خود مراجعه کنند.

اين طرح، خلاء های سلامت را شناسايی می كند

عمده نسخ درمانی الکترونیکی شده اند

همکاری گوگل و چین برای تولید تاکسی خودراندو شرکت فناوری دیگر از حضور در نمایشگاه CES کناره گرفتند

چین ۴ ابر دیتاسنتر می سازد

تماس  بین المللی را مدیریت کنید، مبلغ قبوض کم شود


